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Sylwester na Rynku 19

Szanowni Państwo! Drodzy 
Mieszkańcy Cieszyna!

Po 12 latach, po trzech ka-
dencjach, kończę pracę na 
stanowisku burmistrza Cie-
szyna. Chciałbym serdecznie 
podziękować Państwu za te lata 
współpracy, za życzliwe rady  
i sugestie. Dziękuję także za sło-
wa krytyki, które pozwoliły mi 
lepiej zrozumieć oczekiwania 
mieszkańców i w rezultacie po-
dejmować decyzje dla dobra cie-
szyńskiej społeczności.

Dzięki wytężonej pracy wielu 
osób nasze Miasto bardzo zmie-
niło się w ciągu ostatnich lat. Po-
wstały nowe obiekty sportowe, 
remontowane i odnawiane są 
sukcesywnie zabytkowe kamie-
nice, szkoły i przedszkola. Bu-
dowane i remontowane są nowe 
drogi. Te wszystkie działania 
możliwe były dzięki rzetelnej co-
dziennej pracy moich współpra-
cowników w Urzędzie Miejskim, 
jak również w pozostałych jed-
nostkach Miasta. Pragnę w tym 
miejscu podziękować wszystkim 
pracownikom służb miejskich 
– bez Was, bez Waszego zaan-
gażowania te zmiany nie byłyby 
możliwe.

Bardzo dziękuję!

Żegnając się ze stanowiskiem 
burmistrza Cieszyna życzę mo-
jemu następcy, burmistrzowi 
Mieczysławowi Szczurkowi, speł-
nienia wszystkich zamierzeń, 
życzliwych ludzi w swoim oto-

Szanowni Państwo!

Składam serdeczne podzięko-
wania wszystkim mieszkańcom 
Cieszyna za wzięcie udziału w I i II 
turze wyborów samorządowych. 

Obdarzyliście mnie Państwo 
zaufaniem, którego obiecuję nie 
zawieść.

Biorąc na swe ramiona ciężar  
i wielką odpowiedzialność, mam 
nadzieję służyć naszemu miastu 
swoją pracą, pasją i doświadcze-
niem. Obiecuję, że nie zawiodę 
Państwa zaufania, a obowiązki 
Burmistrza będę zawsze starał 
się wykonywać z największą 
starannością, mając na uwadze 
dobro mieszkańców.

Dziękuję także swoim kontr-
kandydatom za uczciwą i pełną 
kultury walkę.Zdrowych, pogodnych i radosnych Świąt Bożego  

Narodzenia oraz szczęśliwego Nowego 2011 Roku życzą 
Burmistrz Miasta Cieszyna Mieczysław Szczurek 

oraz Radni Rady Miejskiej

czeniu i satysfakcji w wypeł-
nianiu jakże niełatwych i wy-
magających odpowiedzialności 
obowiązków.

Z okazji zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia oraz Nowego 

2011 Roku, składam Mieszkań-
com Cieszyna życzenia zdrowia 
i wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku
Bogdan Ficek

Z wyrazami szacunku
Mieczysław Szczurek

Burmistrz Miasta Cieszyna

Fot. AK
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Wyróżnione zdjęcie Igi Gojniczek „Magia 
Wzgórza”

Cieszyn na zdjęciach

Wyróżnione zdjęcie autorstwa Adama Malcher

Zdjęcie Piotra Starosty nagrodzone  
I miejscem

3 grudnia podczas uroczy-
stej gali podsumowującej V 
rok działalności Klubu Przed-
siębiorcy w Cieszynie, spotka-
li się przedstawiciele władz 
lokalnych, świata biznesu, me-
diów, członkowie Klubu oraz 
jego trenerzy i konsultanci. 

Ewa Gołębiowska - dyrektor 
Śląskiego Zamku Sztuki i Przed-
siębiorczości w Cieszynie przy-
witała ponad 80 zaproszonych 
gości.

Aleksander Urbański w imie-
niu Sponsora Wydarzenia - To-
warzystwa Funduszy Inwesty-
cyjnych SA QUERCUS życzył 
kolejnych sukcesów i dalszych 
prężnych pięciu lat działalności 
na rynku lokalnym.

Działają pięć lat

Internet nie musi być domeną młodych. To współczesne „okno 
na świat”, z którego warto zacząć korzystać w każdym wieku. 
Osoby powyżej pięćdziesiątego roku życia stanowią aktualnie 
najszybciej rozwijającą się grupę użytkowników komputera  
i Internetu! 

W związku z rozstrzygnięciem konkursu fotograficznego 
„Co cieszy w Cieszynie”, zorganizowanym przez Grupę Eskadra  
w ramach opracowywania „Programu promocji markowych 
produktów turystycznych Cieszyna”, przedstawiamy nagrodzo-
ne prace.

              WPI

Przygotowany przez Dariu-
sza i Lucynę Łęczyckich film, 
podsumował działalność Klubu 
przedstawiając jego dynamiczny 
rozwój. Pokazał konsekwentną  
współpracę z otoczeniem bizne-
sowym województwa Śląskiego 
oraz Czech. Przedstawił udział 
lokalnych firm w spotkaniach 
klubowych, specjalistycznych war-
sztatach oraz indywidualnych 
konsultacjach. 

Jak co roku I zastępca Burmi-
strza Miasta Cieszyna – Włodzi-
mierz Cybulski oraz dyrektor 
cieszyńskiego Zamku - Ewa Gołę-
biowska, wręczyli 10 Paszportów 
Przedsiębiorcy nowym właścicie-
lom firm założonych przy ścisłej 
współpracy z Klubem i Zamkiem. 

Internet dla starszych

Odwiedziny Mikołaja
Jak co roku w grudniu, Bibliotekę Miejską w Cieszynie odwie-

dził  Mikołaj, aby spotkać się z najmłodszymi czytelnikami re-
gularnie uczestniczącymi w zajęciach organizowanych przez 
biblioteczny Oddział dla Dzieci. 

Dzieci cieszyły się z wizyty Mikołaja

Fot. BM

Goście zaproszeni na uroczystą galę Klubu Przedsiębiorcy, fot. ŚZSziP

Fot. BM

Seniorzy skorzystali z lekcji obsługi komputera i internetu
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Tworzenie prac plastyczno-literackich w toku

Zimowe kamieniczki
30 listopada Filię nr 3 cie-

szyńskiej Biblioteki Miejskiej 
odwiedzili uczniowie  klasy 3b 
ze Szkoły Podstawowej nr 2  
w Cieszynie.

Dzieci uczestniczyły w zaję-
ciach plastyczno-literackich pt.: 
„Zima piórem i pędzlem malowa-
na, czyli wielkie zimy poszuki-
wania  w książkach do czytania”. 
Uczniowie poszukiwali zimy  
w znanych utworach literatu-
ry dziecięcej np. „Królowa Śnie-
gu”, „Dziewczynka z zapałkami”, 

„Opowieść wigilijna”, „Zima Mu-
minków”, „Dzieci z Bullerbyn”. 
Przeczytano fragment książki 
„Mechanizm serca” Mathiasa 
Malzieu, by wprowadzić  mroź-
ny, zimowy klimat, a następnie 
dzieci przystąpiły do ozdabiania 
tekturowych kamieniczek nada-
jąc im zimowy, śniegowy wygląd. 
Praca upływała w miłej atmo-
sferze, zajęcia zostały przyjęte 
z dużym entuzjazmem a dzieci 
zadeklarowały chęć kolejnych 
odwiedzin w naszej bibliotece.

     BM

Od wielu lat uczniowie i na-
uczyciele Szkoły Podstawowej 
nr 1 biorą udział w akcji „Peł-
na miska dla  schroniska”.

W tym roku  zebrano dla 
Schroniska „Azyl”  w Cieszynie 
107 kg suchej karmy i puszek 
mięsnych oraz koce, ręczniki, 21 
poduszek, 6 misek, 3 zabawki, 
obrożę i kaganiec. Dodatkowo, 
w odpowiedzi na apel Stowa-
rzyszenia Obrońców Praw Zwie-
rząt „Nowe Życie” w Cieszynie, 
zebrano dla bezdomnych kotów  
z przytuliska 36 kg suchej karmy 
i puszek mięsnych, a  także koce, 
poduszki, 22 ręczniki, 6 misek  
i 2 zabawki.  

Akcja została zorganizowa-
na z inicjatywy  Antoniny Pniok  
i Maryli Ciengiel.

     SP1

Pomogli 
bezdomnym
zwierzakom

Mastersi w pływaniu
11 grudnia na krytym ba-

senie Uniwersytetu Śląskiego 
w Cieszynie odbyły się XIII 
Zawody Pływackie Ziemi Cie-
szyńskiej „Masters”. 

Do udziału w rozgrywkach 
zgłosiło się kilkudziesięciu za-
wodników.

Poniżej przedstawiamy wyniki:

Kategoria A Kobiet, Wiek 25-
30 lat: 
- Weres Martyna I m. 50 m st. 
grzbietowym, I m. 50 m st. del-
fin, I m. 200 m st. dowolnym
- Cytarzyńska Dorota I m. 50 m st. 
dowolnym, I m. 50 m st. klasycz-
nym, II m. 50 m st. grzbietowym  
  

Kategoria A Mężczyzn, Wiek 
25-30 lat:
- Niedzwiecki Tomasz I m. 50 m 
st. dowolnym, I m. 50 m st. del-
fin, I m. 200 m st. dowolnym
- Siemasz Mariusz I m. 50 m st. 
klasycznym, I m. 50 m st. grzbie-
towym,  II m. 50 m st. dowolnym
- Sajdik Michał II m. 200 m stylem 
dowolnym, II m. 50 m st. klasycz-
nym, III m. 50 m st. dowolnym 
- Szopa Michał II m. 50 m stylem 
grzbietowym, II m. 50m st. del-
fin, IV m. 50 m st. dowolnym
- Kopiec Piotr III m. 50 m st. kla-
sycznym, III m. 50 m st. grzbie-
towym

Kategoria B Mężczyzn, Wiek 
31-35 lat:
- Wadowski Marek I m. 50 m st. 
dowolnym, I m. 50 m st. klasycz-
nym, I m. 200 m st. dowolnym 

Kategoria C Kobiet, Wiek 36-
40 lat: 
- Zmarzły Joanna I m. 50 m st. 
dowolnym, I m. 50 m st. klasycz-
nym, I m. 200 m st. dowolnym 

Kategoria C Mężczyzn, Wiek 
36-40 lat:
- Cwikła Zbigniew I m. 50 m st. 
dowolnym, I m. 50 m st. klasycz-
nym, I m. 50 m st. delfin
- Niemiec Piotr I m. 200 m st. 
dowolnym, II m. 50 m st. dowol-
nym

Kategoria D Mężczyzn, Wiek 
41-45 lat:  
- Bubik Mariusz  I m. 50 m st. 
dowolnym, I m. 50 m st. klasycz-
nym, I m. 50 m st. grzbietowym, 
I m. 200 m st. dowolnym

Kategoria E Kobiet, Wiek 46-
50 lat: 
- Lasoń Renata I m. 50 m st. 
dowolnym, I m. 50 m st. klasycz-
nym, I m. 50 m st. grzbietowym 

Kategoria E Mężczyzn, Wiek 
46-50 lat:
- Wanat Grzegorz I m. 50 m st. 
dowolnym, I m. 50 m st. grzbieto-
wym,  II m. 50 m st. klasycznym
- Kitowski Mirosław I m. 50 m st. 
klasycznym, I m. 50 m st. delfin, 
II m. 50 m st. dowolnym

Fot. BM

Uczennice klasy VI a Justyna Jurczyk, Wiktoria Kaczmarek i Aneta Cieślar w trakcie pakowania zebranych rzeczy, fot. A. Pniok
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Uczestnicy spaceru,  fot. Agnieszka MurasWystępy dzieci umiliły uroczystość obchodów pięćdziesięciolecia Szkoły, fot. SP3

Dokończenie z 2 strony....

Dowodzą tego chociażby cie-
szące się niesłabnącym zaintere-
sowaniem kursy komputerowe 
„Internet dla seniora”, organizo-
wane przez Bibliotekę Miejską  
w Cieszynie. Końcem listopa-

Dokończenie z 2 strony...

Wicestarosta powiatu cieszyń-
skiego – Mieczysław Szczurek 
pogratulował podjęcia ryzyka 
prowadzenia własnej działalno-
ści gospodarczej, jednocześnie 
życząc, udanych decyzji, traf-
nych inwestycji i dobrych no-
wych kontraktów w nadchodzą-
cym roku.

Anna Kańska – Górniak, koor-
dynator projektu, podsumowa-
ła w liczbach działalność Klubu  
i wskazała jak istotną rolę speł-
nia on we wspieraniu lokalne-
go biznesu, stając się przez ten 
cały czas platformą komunikacji 
i integracji między lokalnymi 
przedsiębiorcami. 

Janusz Buzek, radny do sejmi-
ku i I trener biznesowy klubu, 
Teodor Zientek – przedstawi-
ciel GARR w Katowicach i stały 
konsultant Klubu, Dorota Bi-
zoń – zastępca Dyrektora PUP  
w Cieszynie wspominali począt-
ki działalności Klubu oraz pracę, 
jaką trzeba było włożyć w stwo-
rzenie tak prężnej platformy ko-
munikacji biznesowej. 

Janusz Mendera  omówił dorad-
czą i reprezentacyjną rolę Rady 
Klubu i przedstawił  najbliższe 
plany na przyszłość.   

Klubowicze, laureaci i przed-
stawiciele władz prezentowali 
się podczas sesji zdjęciowych 

Działają pięć lat

oraz wywiadów przed przybyły-
mi reporterami TV Regionalnej, 
Portalu Infostela oraz ox.pl.

Toast przy szampanie i uro-
dzinowym torcie z logo Klubu 
wznieśli:  Mieczysław Szczurek, 

Ewa Gołębiowska, Anna Kańska-
Górniak i Krystian Nyczka.

Raut zakończył uroczystość  
w przyjaznej atmosferze roz-
mów biznesowych, planów na 
przyszłość oraz przy wspaniale 

przygotowanym przez firmę Ca-
tering Żarełko poczęstunku.

Filmy i fotorelacje z uroczysto-
ści znajdują się na stronie Klubu, 
portalu  infostela, ox.pl oraz tv-
regionalna.

          Anna Kańska-Górniak

Internet dla starszych
da kolejna grupa uczestników 
kursu odebrała certyfikaty za-
świadczające o biegłości w kom-
puterowej sztuce „pisania, klika-
nia i szperania”.

Dwadzieścia trzy osoby z tzw. 
kategorii „55 plus” przez sześć 
tygodni poznawały tajniki kom-

putera i Internetu. Jeszcze dwa 
miesiące temu niektórzy z uczest-
ników kursu nie wiedzieli nawet, 
jak uruchomić komputer. Dziś 
przesyłają pracownikom Biblio-
teki elektroniczne pozdrowienia 
i życzenia świąteczne, przycho-
dzą do bibliotecznych pracowni 
komputerowych oglądać zdjęcia 
wnuków przesłane e-mailem  
z drugiej półkuli, na portalu Na-
sza Klasa odnajdują swoich daw-
nych, szkolnych kolegów.

Wykład projektantaW dniach 15-17 grudnia w 
Śląskim Zamku Sztuki i Przed-
siębiorczości w Cieszynie od-
były się warsztaty poświęcone 
projektowaniu informacji „Po-
kazać. Wyjaśnić. Prowadzić”.

Warsztaty poprowadził świa-
towej sławy projektant prof. 
Krzysztof Lenk, którego domeną 
jest projektowanie informacji 
(schematy, diagramy, interfejsy, 
typografia). Za tą wciąż jeszcze 
prekursorską w Polsce działal-

ność otrzymał Nagrodę Ministra 
Kultury i Sztuki. Od 1982 roku 
Krzysztof Lenk, jako pierwszy 
Polak, rozpoczął współpracę  
z Rhode Island School of Design 
w Providence, w Stanach Zjedno-
czonych, gdzie obecnie wykłada.

W trakcie warsztatów miał 
miejsce otwarty wykład Krzysz-
tofa Lenka pt.: „Język projekto-
wania informacji”, po którym na-
stąpiło otwarcie wystawy  prac 
studentów Rhode Island School 
of Design, powstałych w latach 

1982–2010 pod kierunkiem 
profesora.

Wydarzeniu towarzyszyła pre-
miera książki Lenka pt. „Poka-
zać. Wyjaśnić. Prowadzić”, któ-
rej wydawcą jest Śląski Zamek 

Sztuki i Przedsiębiorczości w 
Cieszynie.

Wystawę można oglądać 
codziennie do 6 lutego 2011,  
w godz. 10.00–17.00 w sali wy-
stawowej Zamku           ŚZSziP

Toast wznieśli (od lewej) Ewa Gołębiowska, Mieczysław Szczurek, Anna Kańska-Górniak i Krystian Nyczka, fot. Kazimierz Branny

Uczestnicy kursu to nie tylko 
50-latkowie. Kurs z powodzeniem 
kończą osoby w każdym wieku. 
Niezależnie czy ktoś skończył 
60, 70 czy 80 lat może rozpocząć 
swoją przygodę z Internetem.

Kurs był współfinansowany 
przez Fundację Orange w ramach 
Programu „Akademia Orange dla 
bibliotek”. Kolejna edycja kursu 
„Internet dla seniora” planowa-
na jest na wiosnę 2011 roku.

     BM
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Wigilijka w Bibliotece, fot. BM

Odwiedziny Mikołaja

Uczestnicy spaceru,  fot. Agnieszka Muras

20 listopada na krytej pływalni Uniwersytetu Śląskiego w Cie-
szynie MTP Delfin, MOSiR Cieszyn i Śląski Okręgowy Związek 
Pływacki zorganizował Mistrzostwa Śląska 10 latków.

W zawodach wystartowało 267 zawodników z 25 klubów Śląska.
Reprezentantka MTP Delfin Cieszyn Kustra Julita podopieczna tre-

nera Łukasza Widzika zdobyła 2 złote medale na 200 m stylem do-
wolnym oraz 100 m stylem dowolnym, 2 brązowe medale na 100 m 
stylem grzbietowym i 50 m stylem dowolnym.

Wynik jaki uzyskała na 200 m stylem dowolnym to drugi najlepszy 
wynik w Polsce w rankingu europejskim.

Z kolei w dniach 18-19 listopada w Tarnowskich Górach odbyły się 
Mistrzostwa Śląska 12-latków. Zawodnik MTP Delfin Chrapek Mar-
cin zdobył brązowy medal na 400 m stylem dowolnym. Marcin trenu-
je pod okiem trenera Łukasza Widzika.

Gratulujemy!
              MTP Delfin

Sukcesy 
podopiecznych
Delfina

Niecodzienne spotkanie od-
było się 2 grudnia w Bibliotece 
Miejskiej w Cieszynie. Przy wi-
gilijnym stole zasiadło grono 
najwierniejszych czytelników. 
Święta Bożego Narodzenia 
stały się okazją do podsumo-
wania całorocznych działań 
cieszyńskiej Biblioteki.

Czytelników i pracowników 
powitała świątecznymi życze-
niami dyrektor Biblioteki Izabe-
la Kula. Do życzeń dołączył się 
także zastępca Burmistrza Cie-
szyna, Jan Matuszek.

Wśród przybyłych osób zostały 
rozlosowane upominki – paczki  
z książkami. Wysłuchano wykła-

du dr Joanny Jurgały-Jureczki „Nie 
tylko o <Gościu Oczekiwanym>”,  
w którym autorka w ujmujący 
sposób przedstawiła fakty z ży-
cia Zofii Kossak-Szatkowskiej. 
Miłym akcentem było przed-
stawienie bożonarodzeniowe, 
wykonane przez grupę małych 
aktorów „Nasz Teatrzyk”, dzia-
łającą przy Oddziale dla dzieci 
Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.

Przy pięknie udekorowanym 
stole, poczęstunku oraz dźwię-
kach kolęd czytelnicy mieli oka-
zję wzajemnie się poznać oraz 
złożyć sobie świąteczne i nowo-
roczne życzenia.

     BM

Świątecznie w Bibliotece

Dokończenie z 2 strony...

Tym razem długo oczekiwany  
gość pojawił się w bibliotecznych 
murach 10 grudnia i spotkał się  
z ponad  setką dzieci -  przedszko-
lakami, uczniami szkół podstawo-
wych oraz z niepełnosprawnymi 
wychowankami OREW w Cieszy-
nie, DPS „Feniks” w Skoczowie 
oraz  SP 8  w Cieszynie.

Dzieci jak zwykle czekały na 

grudniowego gościa z niecierp-
liwością i wielką radością, czego 
dowodem były popisy wokalne, 
recytatorskie i muzyczne, w któ-
rych dzieci chętnie  prezentowa-
ły się przed Mikołajem. Przed-
południowe spotkanie z dziećmi 
niepełnosprawnymi obfitowało 
we wzruszające momenty i peł-
ne emocji chwile, gdyż dzieci  nie 
szczędziły spontanicznie oka-
zywanych gościowi dowodów 

sympatii. Popołudniowe spot-
kanie z małymi czytelnikami 
uświetnił występ bibliotecznej 
grupy teatralnej „Nasz Teatrzyk” 
w specjalnie przygotownym 
przedstawieniu pt. „Gwiazd-
kowy prezent”, które zarówno 
młodszych, jak i tych dorosłych  
uczestników spotkania wpowa-
dziło w wyjątkowy bożonaro-
dzeniowy nastrój.  

Oczywiście „dobry święty” 

rozdał wszystkim dzieciom pre-
zenty, a co śmielsze maluchy 
 z dumą  pozowały  do  fotografii  
z  szacownym gościem!

Serdecznie dziękujemy firmie 
Mirometr Sp. z o.o za sfinanso-
wanie spotkania mikołajkowego, 
a także panu Tadeuszowi Styr-
nalskiemu, dzięki któremu malu-
chy mogą uwierzyć w przybycie 
prawdziwego Świętego Mikołaja.                                                                                           
                                 BM

Trener Łukasz Widzik z medalistką Julitą Kustra, fot. MTP Delfin
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4 grudnia w Legnicy odbył się 
XI EUROPEAN CUPRUM CUP in 
KARATE LEGNICA OPEN’2010. 
W zawodach udział wzięli re-
prezentanci wielu krajów,  
m. in. z Niemiec i Włoch. 

K.S. Shindo z Cieszyna repre-
zentowało 5 osób, które uzyska-
ły następujące wyniki: Szymala 
Piotr 2 miejsce Kata ind. senio-
rów, Ligocka-Staszczyk Barbara 
2 miejsce Kumite ind. 68 kg, Svo-
boda Robert 2 miejsce Kumite 
ind. 84 kg, Blaton Martin 3 miej-
sce Kumite ind. 67kg, 2 miejsce  
konkurencja drużynowa 2x Kata 
+ 2x Kumite (P. Szymala, M. Pa-
stwa, M. Blaton, R. Svoboda).

             Shindo

Medaliści

11 grudnia odbyła się VI ko-
lejka III ligi mężczyzn w koszy-
kówce. MOSiR Cieszyn podej-
mował na wyjeździe drużynę 
MKKS Rybnik. 

Cieszyńska drużyna trenera 
Łukasza Kuboszka  prowadziła 
już od pierwszych minut meczu. 
Zespół z Cieszyna przez całą grę 
utrzymywał bezpieczną prze-
wagę punktową, wygrywając 
ostatecznie 81:65 w kwartach 
22:16, 15:16, 23:14, 21:19. Obec-
nie drużyna MOSiR Cieszyn zaj-
muje piąte miejsce w tabeli tra-
cąc do lidera jeden punkt. Przed 
nami runda rewanżowa. 

Punkty dla drużyny zdobyli: 
Leszek Siwy 23, Wojciech Ficek 

Zagrali w kosza

5 grudnia o godzinie 15.00  
w Hali Widowiskowo-Sporto-
wej rozpoczęły się Smerfne 
mikołajki. Wszystkie dzie-
ci przywitał Święty Mikołaj, 
wprowadzony na taflę lodu 
przez pomocne skrzaty. 

Święty Mikołaj dobrze wie co 
dzieci lubią najbardziej i przy-

18, Adam Hajduk 15, Mateusz 
Tomica 10, Marcin Strządała 7, 
Patryk Trojan 4, Michał Kaźmier-
czak 2, Remigiusz Rygiel 2. Wię-
cej szczegółów na stronie www.
mosir-cieszyn.pl 

             MOSiR

niósł dla nich mnóstwo cukier-
ków i słodkich prezentów. Prócz 
tego Święty Mikołaj przygotował 
kilka sportowych konkurencji, 
w których przeprowadzeniu po-
magały urodziwe skrzaty. Dzieci 
mogły wziąć udział w konkur-
sach sprawnościowych, zawo-
dach rzutowych oraz specjalnie 
przygotowanych slalomach na 
lodzie. Było dużo zabawy i pano-
wała wesoła atmosfera. 

Dla najlepszych Św. Mikołaj 
przygotował prezenty pełne 
słodyczy, a każdy mógł dodatko-
wo wziąć udział w konkursach 
„Pytania od Świętego Mikołaja”. 
Czas umilały smerfy śpiewające 
świąteczne smerfne hity.

              MOSiR

Smerfne mikołajki

Konferencja dla firm

Po co firmie strategia? Jak 
dobrze zaplanować sukcesję? 
Czy firmy rodzinne potrzebu-
ją specyficznej strategii? Na te  
i wiele innych pytań wspólnie 
odpowiadali uczestnicy Pro-
jektu Firmy Rodzinne, którzy 
od kilku tygodni spotykają się  
w Śląskim Zamku Sztuki i Przed-
siębiorczości w Cieszynie.

II Konferencja odbyła się 7 i 8 
grudnia. To już trzecie spotkanie 

w ramach projektu szkoleniowo-
doradczego, który wspiera ro-
dzinne przedsiębiorstwa. 

7 grudnia upłynął pod zna-
kiem budowania strategii w fir-
mie rodzinnej a wystąpienie dr 
Adrianny Lewandowskiej, MBA- 
adiunkta w Katedrze Organiza-
cji i Zarządzania Wyższej Szkoły 
Bankowej w Poznaniu, wzbudzi-
ło największy entuzjazm. 

Medaliści z K. S. Shindo, fot. Shindo

Nagrodą za wygraną w konkursie były podarunki od Mikołaja

Fot. MOSiR
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Spotkanie wigilijne umilił występ Kapeli Rodzinnej Sikorów

Dr Wacław Gojniczek przybliżył słuchaczom historię Cieszyna

Uniwersytet III Wieku w Cie-
szynie działa już siódmy rok.
Skupia w swoich szeregach 
720 zapisanych członków i co 
miesiąc dopisuje nowych chęt-
nych.Sukces tego Stowarzy-
szenia to szeroka gama różno-
rodnych zajęć.

Propozycja 16 sekcji zainte-
resowań, interesujące wykłady, 
wycieczki w kraju i za granicą, 
kuligi, bale karnawałowe, An-
drzejki, wyjazdy do teatrów, 
prelekcje kinowe i spotkania 
plenerowe przyciagają coraz 
liczniejszą grupę seniorów.

Uczestniczący w zajęciach 
przyjeżdżają z całego powiatu 
cieszyńskiego, a nawet z Biel-
ska-Białej i Jastrzębia. Najwięcej 
członków jest jednak z Cieszyna. 

Sukces UTW jest niewątpliwie 

Wigilijka studentów 
seniorów

dumą i radością Zarządu.Wy-
maga to jednak sporo wysiłku 
i ciężkiej pracy społecznej, aby 
seniorzy byli w UTW szczęśliwi  
i mieli okazję spełniać swoje za-
interesowania i marzenia.

Jednym z takich marzeń był 
wyjazd do Krakowa na sztukę 
„Wszystko o kobietach” (Teatr 
Ludowy). Studenci zwiedzili 
równiez „Podziemia Krakowa” 
pod Sukiennicami. Następna 
grupa chętnych wyjedzie do Te-
atru 13 lutego.

Liczna grupa seniorów (ok. 
150 osób) spotyka sie cyklicznie 
na wykładach, które odbywają 
się 2 razy w miesiącu. 

W grudniu studenci mieli oka-
zję wysłuchać fascynującej pre-
lekcji  ks. dra Andrzeja Kozub-
skiego pt. ”Barwy Szwajcarii”.  

W listopadzie Biblioteka 
Miejska w Cieszynie ogłosiła 
konkurs geograficzno-litera-
cki „Przez morza i lądy. Litera-
ckie wędrówki do najpiękniej-
szych zakątków świata”. 

Konkurs zorganizowany zo-
stał z okazji 25. rocznicy śmierci 
prozaika, reportażysty i podróż-
nika Arkadego Fiedlera. 

Ponad 120 osób nadesłało 
rozwiązania konkursowej krzy-
żówki. Prawidłowo rozwiązane 
hasła brzmiały: „Podróże kształ-
cą wykształconych” oraz „Nawet 
najdalsza podróż zaczyna się 
od pierwszego kroku”. Spośród  

Wygrali konkurs
tych wszystkich uczestników, 
którzy do 11 grudnia 2010 r. na-
desłali takie właśnie hasła wylo-
sowanych zostało 12 osób. 

W gronie laureatów znaleźli 
się: Lidia Borkała, Maria Bożo-
mańska, Czesław Haratyk, Kata-
rzyna Klimosz, Katarzyna Maj-
tyka, Sebastian Michałek, Lidia 
Mirowska, Natalia Mucha, Iwona 
Nowak, Sonia Ogrocka, Apolonia 
Sajdok, Michał Swoboda.

Laureatom gratulujemy, a 
wszystkich zapraszamy do udzia-
łu w następnych bibliotecznych 
konkursach.

      BM

Mastersi w 
pływaniu

Dokończenie z 3 strony...

- Tomczyk Jacek I m. 200 m st. 
dowolnym, III m. 50 m st. dowol-
nym, III m. 50 m st. klasycznym

Kategoria G Mężczyzn, Wiek 
56-60 lat:
- Pawlik Stanisław I m. 50 m st. 
dowolnym, II m. 50 m st. klasycz-
nym, II m. 50 m st. grzbietowym 
- Szopa Zdzisław I m. 50 m st. kla-
sycznym, I m. 50 m st. grzbieto-
wym,  III m. 50 m st. dowolnym
- Kłos Bogdan I m. 200 m stylem 
dowolnym, II m. 50 m st. dowol-
nym, III m. 50 m st. klasycznym 
- Prawdzik Mieczysław IV m. 50 
m st. dowolnym, IV m. 50 m sty-
lem klasycznym

Kategoria H Mężczyzn, Wiek 
61-65 lat:
- Żywioł Tomasz I m. 50 m st. 
dowolnym, I m. 50 m st. klasycz-
nym, I m. 50 m st. grzbietowym 

Kategoria I Mężczyzn, Wiek 
66-70 lat:
- Kozioł Jerzy I m. 50 m st. dowol-
nym, I m. 50 m st. grzbietowym

Kategoria K Mężczyzn, Wiek 
76-80 lat:
- Widzik Otton I m. 50 m st. do-
wolnym.
                

Organizatorami zawodów byli 
Oddział Powiatowy WOPR  
w Cieszynie, MOSiR Cieszyn oraz 
Urząd Miejski w Cieszynie.

                         WOPR Cieszyn

O 1200-letniej historii Cieszyna 
interesujące 2 wykłady wygłosił 
dr Wacław Gojniczek. 16 grudnia 
odbyła się też coroczna Wigilij-
ka. Seniorzy, którzy licznie przy-
byli na to spotkanie mieli okazję 
wysłuchać pięknych kolęd oraz 
podzielić się wzajemnie ze sobą 
opłatkiem. Prezes Zarządu Da-
nuta Sikora złożyła wszystkim 
obecnym serdeczne życzenia 
świąteczne i noworoczne oraz 
zaprosiła na kolejne grudniowe 
spotkania. 

28 grudnia o godz. 16.00 roz-
poczyna swoją działalność sekcja 
filmowa (Spółdzielnia Mieszka-
niowa Cieszynianka, ul. Hajdu-
ka). Ostatni w tym roku wykład 
plenarny pt. ”Szpitalnictwo pol-
skie i trochę medycyny” dra  n. 
med. Ryszarda Wąsika odbędzie 
się 30 grudnia o godz. 16.00  
w centrum konferencyjnym UŚ. 

 Serdecznie zapraszamy.
                 Zarząd UTW

Fot. E. Figna
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Słodka tradycja

Dzień otwarty Zamku

Tradycyjne cieszyńskie ciasteczka, fot. Katarzyna Nowak

Jedną z największych atrak-
cji tegorocznego Dnia Otwar-
tego Zaprojektuj Święta na 
cieszyńskim Zamku był  kon-
kurs na najpiękniej wykonane 
i najsmaczniejsze tradycyjne 
cieszyńskie ciasteczka. 

Do konkursu zgłoszono aż 14 
zestawów ciasteczek. Oceniano 
zgodność z tradycją, estetykę i 
staranność wykonania, boga-
ctwo form, smak i sposób poda-
nia. Jury, czyli zastępca burmi-
strza Jan Matuszek, Krystyna 
Folwarczny i Ewa Gołębiowska, 
nagrodziło następujące osoby:  
Katarzyne Płusę z Cieszyna –  
I miejsce, Urszulę Pieczonka  
z Cieszyna – II miejsce i Bry-
gidę Grzeszczak z Cieszyna –  
III miejsce. Specjalne wyróż-
nienie otrzymała Anna Kisza 
z Karpentnej. Cenne nagrody 
ufundowała firma BGH Network 
(dawna Porcelana Śląska) oraz 
Zelmer. Gratulujemy nagrodzo-
nym i już zapraszamy wszyst-
kich do udziału w konkursie  
w przyszłym roku! 

12 grudnia po raz kolejny w 
Śląskim Zamku Sztuki i Przed-
siębiorczości w Cieszynie od-
był się dzień otwarty pn. „Za-
projektuj Święta”.

 Wydarzenie przyciągnęło licz-
ną rzeszę mieszkańców Cieszy-
na, którzy mogli uczestniczyć 
m.in. w warsztatach pieczenia 
cieszyńskich ciasteczek, zdobie-
nia drewnianych przedmiotów 

metodą decoupage oraz KEKS-ie 
- Kalorycznym Energetycznym 
Kiermaszu Świątecznym.

Imprezie towarzyszyły dwie 
wystawy: „Light my fire”, pre-
zentująca termy, piece i grzejniki 
oraz „Choinka z dzieciństwa”, na 
której można podziwiać bombki 
częstochowskiej firmy „Komozja”.

Wystawę „Light my fire” moż-
na oglądać do 23 stycznia 2011.

             ŚZSziP

Przepis na Koniczynki:
- 160 g zmielonych orzechów 
włoskich
- 1 jajko
- 150 g cukru pudru
- 50 g mąki krupczatki
- szczypta cynamonu
- do dekoracji 100 g orzechów la-
skowych.

Z mąki, cukru, jajka zagnieść 
ciasto. Pod koniec wyrabiania 
dodać zmielone orzechy. Ciasto 
włożyć do lodówki na kilka go-
dzin. Z gotowego ciasta formo-
wać kulki średnicy ok. 7 mm. 
Łączyć kulki po 3, tworząc ko-
niczynkę. Na środek przylepić 
orzech laskowy. Piec powoli na 
wysmarowanej tłuszczem bla-
sze w nagrzanym do temp. 160-
190 stopni Celsjusza piekarniku 
przez kilkanaście minut.

Przepisy na tradycyjne cie-
szyńskie ciasteczka można zna-
leźć w drugim wydaniu książki 
„Cieszyńskie ciasteczka”, którą 
można kupić w Informacji Tury-
stycznej Zamku.

              ŚZSziP

Wystawa świąteczna na Zamku, fot. Elżbieta Trela

Warsztaty pieczenia ciasteczek, fot. Elżbieta Trela
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Konferencja dla firm

Dokończenie z 6 strony...

Uczestnicy odpowiadając na 
pytanie, przekonali się, że sku-
teczna strategia jest w dłuż-
szym horyzoncie czasowym 
elementem decydującym o suk-
cesie bądź porażce organizacji. 
Omówiono możliwe sposoby 
strategii powodujące wzrost 
konkurencyjności przedsiębior-
stwa. Przedstawiono model IFR 
- trzech silnych strategii bazo-
wych – indywidualnej strate-
gii właściciela, strategii firmy  
i strategii rodziny. 

Po interaktywnym wykładzie 
uczestnicy projektu z entuzja-

W dniu 15 grudnia w COK 
Domu Narodowym odbyła się 
wystawa pokonkursowa pt: 
„Jubileusz stulecia Oddziału 
PTTK „Beskid Śląski” w foto-
grafii”. Wystawa ta wiązała się 
także z obchodami 1200-lecia 
miasta Cieszyna.

 Organizatorem była Komisja 
Turystyki Górskiej przy oddziale 
PTTK w Cieszynie. Na konkurs 
wpłynęło 66 prac-, z których 6 
zostało nagrodzonych, a 5 wy-
różnionych.

Konkurs na 100-lecie 
oddziału PTTK

zmem i z humorem przedstawili 
wizję swojej firmy w 2020 r.

8 grudnia przedstawiono firmom 
jak dobrze przeprowadzić sukce-
sję. Wiesława Machalica - super-
wizor treningu psychologicznego 
i trenerka biznesu udowodniła, że 
sukcesja nie jest jednorazowym ak-
tem, ale wieloetapowym procesem 
zmiany. Sukcesja zawsze włączona 
jest w budowanie strategii rozwo-
ju firmy. Co więcej, na tę zmianę  
w firmie muszą przygotować się 
nie tylko sami zainteresowani – 
właściciel firmy i jego rodzina, ale 
pracownicy, klienci a nawet rynek.

„Choćby świat kręcił się coraz 
szybciej, firmom nie wolno zapo-

PRZETERMINOWANE LEKI 
DO APTEKI

W każdym gospodarstwie do-
mowym znajduje się apteczka, 
a w niej zawsze można znaleźć 
niepotrzebne lub przetermi-
nowane lekarstwa. Pomimo 
upływu czasu zachowują one 
dużą aktywność biologiczną i 
nawet przeterminowane sta-
nowią potencjalne zagrożenia 
dla zdrowia, a nawet życia lu-
dzi, szczególnie dzieci. Wie-
le z nich uznaje się za odpady 
niebezpieczne, które – jeżeli 
nie zostaną odpowiednio unie-
szkodliwione – mogą stano-
wić zagrożenie dla środowiska 
przyrodniczego.

minać o długofalowej strategii, 
gdyż to ona jest podstawą sukcesu 
w interesach. Dobrze opracowana 

Prace były oceniane w dwóch 
kategoriach:   do lat 16 oraz  po-
wyżej 16 lat.

Przedstawiamy laureatów po-
szczególnych kategorii. W kate-
gorii do 16 lat 3 pierwsze miejsca 
zajęli kolejno Kowol Izabela, Ko-
wol Dawid oraz Lasoń Paulina.

W kategorii powyżej 16 lat naj-
lepsi byli kolejno Felisiak Dariusz, 
Pawlik Justyna, Kowol Kamil.

Na wernisażu wystawy trwa-
jącej do 30 grudnia zjawili się 
przedstawiciele władz miasta, 
mediów i  sponsorów konkursu.

              Andrzej Kowol

Dlatego nie wyrzucajmy niewy-
korzystanych i przeterminowanych 
lekarstw do kubłów na śmieci lub 
do kanalizacji, ale uporządkujmy 
nasze domowe apteczki i niepo-
trzebne leki zanieśmy do… apteki. 
We wszystkich cieszyńskich apte-
kach zostały ustawione specjalne 
pojemniki, do których można wrzu-
cać lekarstwa (wraz z opakowa-
niami) w każdej postaci: tabletki, 
drażetki, ampułki, maści, proszki, 
syropy, krople. Zebrane w ten spo-
sób przeterminowane lekarstwa 
zostaną unieszkodliwione w spo-
sób bezpieczny dla środowiska. 

                          Wydział OŚR

Wręczanie nagród

Wybrane prace zostały uhonorowane cennymi nagrodami, fot. A. Kowol

Spotkanie dla rodzinnych przedsiębiorstw, fot. ŚZSziP

strategia to jednak dopiero po-
czątek gry Rynkowej” -  Michael 
E.Porter. 

       Anna Kańska - Górniak
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• Dla udzielenia zamówienia 
publicznego na wyłonienie wy-
konawcy robót pn. „Budowa ka-
nalizacji sanitarnej w Cieszynie 
Krasnej – kontrakt VII” realizo-
wanych w ramach projektu „Upo-
rządkowanie gospodarki ścieko-
wej w aglomeracji cieszyńskiej” 
wybrać ofertę złożoną przez 
wykonawców wspólnie ubiega-
jących się o udzielenie zamówie-
nia: EKOBUD Spółka Jawna Anna 
Rojek i Marek Gałosz z Cieszyna 
i Firma Usługowo Handlowa Wi-
told Ryszka z Ustronia, jako naj-
korzystniejszą.
• Zawrzeć umowę na zakup 
serwera  do zarządzania zasila-
niem serwerów APC Share-UPC 
z okablowaniem oraz oprogra-
mowania do analizowania sieci 
i zarządzania urządzeniami sie-
ciowymi z firmą „Qumak-Sekom 
SA” z siedzibą w Bielsku-Białej.
• W celu wykonania prac spiso-
wych, z dniem 6 grudnia 2010 r. 

utworzyć Gminne Biuro Spisowe.
• Skierować pod obrady Rady 
Miejskiej projekt uchwały w 
sprawie określenia na rok 2011 
wysokość stawek podatku od 
środków transportowych.
• Skierować pod obrady Rady 
Miejskiej projekt uchwały w 
sprawie określenia na rok 2011 
wysokość stawek podatku od 
nieruchomości.
• Ogłosić II przetarg ustny nie-
ograniczony, na zbycie lokalu 
mieszkalnego nr 1 położonego 
na parterze budynku przy ul. 
Frysztackiej 34 oraz przyjąć jako 
cenę wywoławczą kwotę w wys. 
70.000,00 zł.
• Ogłosić ustny przetarg nieogra-
niczony na zagospodarowanie  
w formie dzierżawy na czas nie-
określony części nieruchomości 
położonej w rejonie ul. Przepi-
lińskiego i ul. Cichej, z przezna-
czeniem na cel rekreacyjny.
• Ogłosić ustny przetarg nieogra-

niczony na zagospodarowanie  
w formie dzierżawy na czas nie-
określony części nieruchomości 
położonej przy ul. A Mickiewicza 
z przeznaczeniem na ogródek re-
kreacyjny.
• Zmienić zarządzenie nr 20/
II/2010 z dnia 18 stycznia 2010 
w sprawie ustalenia planu finan-
sowego jednostki budżetowej 
Urząd Miejski w Cieszynie na 
rok 2010. Zobowiązać Dyrektora 
Miejskiego Zarządu Dróg, Dyrek-
torów Śląskiego Zamku Sztuki  
i Przedsiębiorczości, Domu Spo-
kojnej Starości, Szkolnego Schro-
niska Młodzieżowego, Szkół Pod-
stawowych nr 2, nr 4, nr 6, nr 7  
i Przedszkola nr 17, Komendan-
ta Straży Miejskiej, Kierownika 
Żłobków Miejskich, Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji do wprowadzenia zmian 
w planie finansowym.
• Udzielić zgody Telekomunikacji 
Polskiej S. A. na nieodpłatne wejście 
na grunt będący własnością Gminy 
Cieszyn w celu rozbudowy gabary-
towej szafy telekomunikacyjnej.
• Powołać Komisję Konkursową do 
spraw opiniowania ofert złożonych 
w ramach otwartego konkursu 
ofert na realizację zadań publicz-
nych Gminy Cieszyn w roku 2011  
z zakresu kultury fizycznej.

• Powołać Komisję Konkurso-
wą do spraw opiniowania ofert 
złożonych w ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację za-
dań publicznych Gminy Cieszyn 
w roku 2011 z zakresu turystyki 
i krajoznawstwa. 
• Powołać Komisję Konkurso-
wą do spraw opiniowania ofert 
złożonych w ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację za-
dań publicznych Gminy Cieszyn 
w roku 2011 z zakresu edukacji 
i oświaty.
• Powołać Komisję Konkurso-
wą do spraw opiniowania ofert 
złożonych w ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację za-
dań publicznych Gminy Cieszyn 
w roku 2011 z zakresu wypo-
czynku dzieci i młodzieży.
• Powołać Komisję Konkursową do 
spraw opiniowania ofert złożonych 
w ramach otwartego konkursu 
ofert na realizację zadań publicz-
nych Gminy Cieszyn w roku 2011 
 z zakresu kultury i sztuki.
• Udzielić zamówienia Janowi Gut-
kowskiemu prowadzącemu dzia-
łalność gospodarczą pn. „Firma 
Gutkowski” Gutkowski Jan na wy-
konanie robót dociepleniowych 
budynku pompowni głównej na 
Oczyszczalni Ścieków w Cieszynie, 
w ramach zadania „Modernizacja 

Burmistrz Miasta Cieszyna infor-
muje, że zatwierdził do wydzierżawie-
nia w drodze bezprzetargowej na czas 
oznaczony - 3 lata nieruchomości grun-
towe położone w rejonie Mostu Przyjaź-
ni i Wzgórza Zamkowego tj. w obrębie 43 
działkę 1/1, w obrębie 28 działki nr: 6/6, 
6/8, 14/1, 14/3, 15/3, 15/5, 15/6, 15/10, 
15/12, część działki nr 15/11 o łącznej 
pow. 8482 m2 z przeznaczeniem na pro-
wadzenie działalności statutowej samo-
rządowej instytucji kultury oraz ustalił 
stawkę rocznego czynszu dzierżawnego 
w wysokośći 0,01 zł/m2 + obowiązująca 
stawka podatku VAT.

Wykaz o przeznaczeniu w/w gruntu 
do wydzierżawienia został wywieszony 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres od 
dnia 10 grudnia 2010 r. do dnia 30 grud-
nia 2010 r.

W dniu 13 grudnia 2010 roku 
w sali sesyjnej Ratusza odbyła 
się II sesja Rady Miejskiej Cieszy-
na VI kadencji. 

Przed otwarciem sesji, Pan 
Wojciech Surzycki Przewodni-
czący Miejskiej Komisji Wybor-
czej w Cieszynie, wręczył Panu 
Mieczysławowi Szczurkowi za-
świadczenie o wyborze na Bur-
mistrza Miasta Cieszyna.

Sesję otworzył i prowadził 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
Bolesław Zemła. 

Rada obradowała wg następu-
jącego  porządku obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie 
jej prawomocności. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Mia-
sta z działalności za okres od 
dnia 20 października 2010 roku 
do dnia 13 grudnia 2010 roku.
4. Ślubowanie Burmistrza Miasta.
5. Wystąpienie zaproszonego goś-
cia, którym była Poseł na Sejm RP 
Pani Bożena Kotkowska.
6. Podjęcie uchwały w sprawie 
mandatu radnego w okręgu wy-
borczym nr 1 w Cieszynie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie 
mandatu radnego w okręgu wy-

borczym nr 3 w Cieszynie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie 
mandatu radnego w okręgu wy-
borczym nr 4 w Cieszynie.
9. Ślubowanie radnych.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:
- powołania Komisji Rewizyjnej,
- powołania komisji Rady Miejskiej,
- wyrażenia zgody na odstąpie-
nie od obowiązku przetargo-
wego trybu zawarcia   umowy 
dzierżawy,
- zmiany budżetu Miasta na rok 
2010,
- określenia na rok 2011 wyso-
kości stawek podatku od nieru-
chomości,
- określenia na rok 2011 stawek po-
datku od środków transportowych,
- wynagrodzenia Burmistrza 
Miasta.
11. Interpelacje, wnioski i zapy-
tania radnych.
12. Oświadczenia i sprawy różne.
13. Zamknięcie sesji

Wszystkie uchwały zostały 
podjęte.

Skład Rady Miejskiej Cieszyna 
został uzupełniony przez nastę-
pujących radnych: Pan Krzysztof 
Kasztura (okręg wyborczy nr 1), 
Pan Piotr Sikora (okręg wybor-

czy nr 3), Pan Krzysztof Wantu-
lok (okręg wyborczy nr 4).

Następnie Rada powołała Komi-
sję Rewizyjną w składzie: Krzysztof 
Kasztura – przewodniczący komi-
sji, Krzysztof Herok – zastępca prze-
wodniczącego komisji, Eugeniusz 
Raabe – członek komisji, Tadeusz 
Styrnalski – członek komisji, Adam 
Wójtowicz – członek komisji.

Zostały również powołane skła-
dy pozostałych komisji Rady.

Z treścią podjętych uchwał moż-
na się zapoznać na stronie interne-
towej Biuletynu Informacji Publicz-
nej Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Cieszyna

Bolesław Zemła

Zakład Budynków Miejskich  
w Cieszynie  Spółka z o. o. informu-
je, że przeznacza do najmu, w drodze 
przetargu  pisemnego, ograniczonego 
do branży  biurowo – usługowej, lokal 
użytkowy położony na I piętrze budyn-
ku nr 32  przy ul. Głębokiej w Cieszynie 
o łącznej powierzchni użytkowej 22.60 
m2, na  prowadzenie cichej, nieuciążli-
wej dla  mieszkańców działalności go-
spodarczej.

Ogłoszenie o przetargu zostało wy-
wieszone na tablicy ogłoszeń  Zakładu 
Budynków Miejskich w Cieszynie  Spół-
ka z o. o. /ul.Liburnia 2a, parter/ oraz 
umieszczone na stronie internetowej   
Zakładu Budynków Miejskich w Cieszy-
nie Spółka z o. o. www.zbm.cieszyn.bip-
gov.info.pl.

Szczegółowe informacje można uzy-
skać w Zakładzie Budynków Miejskich 
w Cieszynie  Spółka z o. o., ul. Liburnia 
nr 2a, I piętro, pokój nr 18, tel. 033 85 23 
752.

Zarząd Śląskiej Izby Rolniczej in-
formuje, iż na stronie internetowej Mi-
nisterstwa Skarbu Państwa ukazała się 
informacja o przedłużonym terminie 
składania wniosków na nabycie udzia-
łów spółki Małopolskie Centrum Bio-
techniki Sp. z o.o. z siedzibą w Krasnem. 
Termin został przedłużony do dnia 31 
stycznia 2011 roku, do godziny 12.00 
czasu warszawskiego.

Pozostałe informacje dotyczące na-
bycia udziałów znajdują się na stronie 
Ministerstwa Skarbu Państwa i Mało-
polskiego Centrum Biotechniki Sp. z o.o. 
z siedzibą w Krasnem.

Informacji na temat osób uprawnio-
nych do nabycia udziałów ww. spółki 
udziela telefonicznie Małopolskie Cen-
trum Biotechniki Sp. z o.o. z siedzibą 
w Krasnem, pod numerem telefonu 17/ 
853 42 01.

Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Cieszynie Sp. z o. o. informuje, że obo-
wiązywać będzie dotychczasowa tary-
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OBNIŻKA STAWKI CZYNSZOWEJ

Zgodnie z polityką czynszową obo-
wiązującą w gminie Cieszyn, która za-
warta jest w Programie gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy  Cie-
szyn, stawki czynszu podwyższane są 
corocznie do 10 %, jednak nie mniej niż 
wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych za 12 poprzedzających 
zarządzanie o podwyżce.

Zgodnie z uchwałą Nr XLVIII/487/06  
Rady Miejskiej podjętą dnia 27 kwietnia 
2006 roku z późniejszymi zmianami ist-
nieje możliwość zastosowania obniżek  
stawek czynszowych w stosunku do  
osób z niskimi dochodami.

1. Dla osób, których dochód na człon-
ka gospodarstwa domowego nie prze-
kracza:

a) 250 % najniższej emerytury, w przy-
padku osób samotnych, tj. 1765,73 zł

b) 150 % najniższej emerytury,  
w przypadku rodzin, tj. 1059,44 zł; 
obniżka do 30 %.

2. Dla osób, których dochód na człon-
ka gospodarstwa domowego mieści się 
w granicach:

 a) powyżej 250 % do 300 % włącznie 

najniższej emerytury, w przypadku osób 
samotnych, tj. 1765,74– 2118,87zł

 b) powyżej 150 % do 180 % włącznie 
najniższej emerytury, w przypadku ro-
dzin, tj. 1059,45 – 1271,32 zł;
obniżka do 25 %.

3. Dla osób, których dochód na człon-
ka gospodarstwa domowego mieści się 
w granicach:

a) powyżej 300 % do 350 % włącznie 
najniższej emerytury, w przypadku osób 
samotnych, tj. 2118,88– 2472,02 zł

b) powyżej 180 % do 210 % włącznie 
najniższej emerytury, w przypadku ro-
dzin, tj. 1271,33 – 1483,21 zł;
obniżka do 20 %.

 4. Dla osób, których dochód na człon-
ka gospodarstwa domowego mieści się 
w granicach:

a) powyżej 350 % do 400 % włącznie 
najniższej emerytury, w przypadku osób 
samotnych, tj. 2472,03– 2825,16 zł

b) powyżej 210 % do 250 % włącznie 
najniższej emerytury, w przypadku ro-
dzin, tj. 1483,22 – 1765,73 zł
obniżka do 10 %.

5. Obniżki stawek czynszowych,  
o których mowa wyżej, będą stosowane 
wyłącznie w przypadku nie posiadania 
zaległości w opłatach za najem lokalu 
lub zawarcia porozumienia o spłacie za-
dłużenia

UWAGA: Za dochód uważa się wszel-
kie  przychody po odliczeniu kosztów 
ich  uzyskania oraz po odliczeniu skła-
dek  na ubezpieczenie emerytalne i ren-
towe oraz na ubezpieczenie chorobowe,  
określonych w przepisach o systemie  
ubezpieczeń społecznych, chyba że zo-
stały już zaliczone do kosztów uzyska-
nia przychodu. Do dochodu nie wlicza  
się świadczeń pomocy materialnej dla  
uczniów, dodatków dla sierot zupeł-
nych,  jednorazowych zapomóg z tytułu  
urodzenia się dziecka, dodatku z tytułu  
urodzenia dziecka, pomocy w zakre-
sie  dożywiania, zasiłków pielęgnacyj-
nych,  zasiłków okresowych z pomocy 
społecznej, jednorazowych świadczeń 
pieniężnych i świadczeń w naturze z po-

mocy społecznej oraz dodatku mieszka-
niowego.

I. Osoba starająca się o obniżkę składa  
następujące dokumenty:

1. wniosek o udzielenie obniżki*
2. deklarację o wysokości dochodów 

członków gospodarstwa domowego 
wraz z następującymi zaświadczenia-
mi:*

a) zaświadczenie od pracodawcy*, 
(dochód z 3 ostatnich miesięcy)

b) zaświadczenie  o  wysokości  renty/
emerytury/zasiłku przedemerytalnego 
z ZUS-u, (dochód z 3 ostatnich miesięcy)

c) zaświadczenie z Urzędu Pracy  
o  uprawnieniach do zasiłku dla bezro-
botnych, (dochód z 3 ostatnich miesięcy)

d) osoby prowadzące działalność go-
spodarczą:

- wpis do ewidencji działalności go-
spodarczej lub wypis z KRS

- zaświadczenie z Urzędu Skarbowego  
o wysokości osiąganych dochodów

3. oświadczenie o źródłach dochodu 
każdego członka rodziny *
(*na drukach pobranych w ZBM).  

II. Obniżki udziela się na okres 12 
miesięcy z możliwością przedłużenia 
na kolejne okresy 12-sto miesięczne pod 
warunkiem złożenia kolejnego wniosku 
i dalszego istnienia okoliczności uzasad-
niających zastosowanie obniżki. 

1. Nie złożenie wniosku wraz z dekla-
racją i wymaganymi zaświadczeniami 
 w  terminie 30 dni przed upływem okre-
su  dotychczasowej obniżki spowoduje 
odstąpienie od jej stosowania i zosta-
nie  naliczona stawka czynszu zgodnie  
z  obowiązującą  tabelą.

III. W celu skorzystania z obniżki  
od pierwszego dnia danego miesiąca,  
wniosek wraz z załącznikami należy 
złożyć do 15-go dnia miesiąca poprze-
dzającego, przy czym osoby ubiegające  
się o obniżkę od 1 kwietnia 2011 roku  
zobowiązane są złożyć dokumenty od 
dnia 1 lutego  2011 roku do dnia 28 lu-
tego 2011 roku w siedzibie Zakładu Bu-
dynków  Miejskich w Cieszynie Spółka  

Oczyszczalni Ścieków w Cieszy-
nie”, wchodzącego w skład projek-
tu „Uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w aglomeracji cieszyń-
skiej”, za kwotę 52.953 zł netto. 
• Powołać Komisję Konkurso-
wą do spraw opiniowania ofert 
złożonych w ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację za-
dań publicznych Gminy Cieszyn 
w roku 2011 z zakresu ekologii 
i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego.
• Powołać Komisję Konkurso-
wą do spraw opiniowania ofert 
złożonych w ramach otwartego 
konkursu ofert na realizację za-
dań publicznych Gminy Cieszyn 
w roku 2011 z zakresu ochrony 
i promocji zdrowia.
• Powołać Komisję Konkursową do 
spraw opiniowania ofert złożonych 
w ramach otwartego konkursu 
ofert na realizację zadań publicz-
nych Gminy Cieszyn w roku 2011  
z zakresu pomocy społecznej.
• Skierować pod obrady Rady 
Miejskiej Cieszyna projekt 
uchwały w sprawie określenia 
warunków i trybu finansowa-
nia zadania własnego Gminy  
w zakresie tworzenia warunków 
sprzyjających rozwojowi sportu.
• Zmienić zarządzenie nr 20/
II/2010 z dnia 18 stycznia 2010 

r. w sprawie planu finansowe-
go jednostki budżetowej Urząd 
Miejski w Cieszynie na rok 2010. 
• Zobowiązać Dyrektora Domu 
Spokojnej Starości, Dyrektora 
Gimnazjum nr 3, Dyrektora Ze-
społu Obsługi Jednostek Oświa-
towych, Komendanta Straży 
Miejskiej, Dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 6 oraz Dyrek-
tora Miejskiego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej do wprowadzenia 
zmian w planie finansowym.
• Doposażyć Miejski Zarząd Dróg 
w Cieszynie w majątek stanowią-
cy środek trwały – samochód 
osobowy o wartości 900 zł.
• Dla udzielenia zamówienia pub-
licznego na wyłonienie wykonaw-
cy zadania pn. „Wykonanie i do-
stawa Wiadomości Ratuszowych 
Informatora Urzędu Miejskiego  
w Cieszynie” wybrać ofertę zło-
żoną przez OFFSETdruk i MEDIA 
Sp. z o. o. oraz zawrzeć umowę  
z wymienionym wykonawcą. 
• Skierować pod obrady Rady 
Miejskiej Cieszyna projekt uchwa-
ły Rady w sprawie zatwierdzenia 
taryfy za zbiorowe zaopatrzenie  
w wodę.
• Dla udzielenia zamówienia pub-
licznego na wykonanie zadania 
pn. „Opieka nad bezdomnymi 
zwierzętami z terenu gminy Cie-

szyn w roku 2011” wybrać ofertę 
złożoną przez Firmę Handlową 
Beata Kowalczyk ul. Cicha 10, 43-
400 Cieszyn oraz zawrzeć umowę 
z wymienionym wykonawcą.
• W celu wykonania uchwały nr 
II/6/10 Rady Miejskiej Cieszyna  
z dnia 13 grudnia 2010 r. w spra-
wie mandatu radnego w okręgu 
wyborczym nr 1 w Cieszynie, skie-
rować ją do Biura Rady Miejskiej.
• W celu wykonania uchwały nr 
II/7/10 Rady Miejskiej Cieszyna  
z dnia 13 grudnia 2010 r. w spra-
wie mandatu radnego w okręgu 
wyborczym nr 3 w Cieszynie, skie-
rować ją do Biura Rady Miejskiej.
• W celu wykonania uchwały nr 
II/8/10 Rady Miejskiej Cieszyna  
z dnia 13 grudnia 2010 r. w spra-
wie mandatu radnego w okręgu 
wyborczym nr 4 w Cieszynie, skie-
rować ją do Biura Rady Miejskiej.
• W celu wykonania uchwały nr 
II/9/10 Rady Miejskiej Cieszyna 
z dnia 13 grudnia 2010 r. w spra-
wie powołania Komisji Rewizyj-
nej, skierować ją do Biura Rady 
Miejskiej.
• W celu wykonania uchwały 
nr II/10/10 Rady Miejskiej Cie-
szyna z dnia 13 grudnia 2010 r.  
w sprawie powołania komisji 
Rady Miejskiej, skierować ją do 
Biura Rady Miejskiej.

• W celu wykonania uchwały 
nr II/11/10 Rady Miejskiej Cie-
szyna z dnia 13 grudnia 2010 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku prze-
targowego trybu zawarcia umo-
wy dzierżawy, skierować ja do 
Wydziały Gospodarki Nierucho-
mościami.
• W celu wykonania uchwały 
nr II/12/10 Rady Miejskiej Cie-
szyna z dnia 13 grudnia 2010 r.  
w sprawie zmiany budżetu na 
2010 rok, skierować ją do Wy-
działu Finansowego.
• W celu wykonania uchwały 
nr II/13/10 Rady Miejskiej Cie-
szyna z dnia 13 grudnia 2010 r.  
w sprawie określenia na rok 
2011 wysokości stawek podatku 
od nieruchomości, skierować ją 
do Wydziału Finansowego.
• W celu wykonania uchwały 
nr II/14/10 Rady Miejskiej Cie-
szyna z dnia 13 grudnia 2010 r.  
w sprawie pokreślenia na rok 
2011 stawek podatku od środ-
ków transportowych, skierować 
ją do Wydziału Finansowego.
• W celu wykonania uchwały nr 
II/15/10 Rady Miejskiej Cieszyna 
z dnia 13 grudnia 2010 r. w spra-
wie wynagrodzenia Burmistrza 
Miasta, skierować ją do Biura 
Rady Miejskiej.                          WPI

fa zbiorowego odprowadzania ścieków  
w okresie od dnia 8 maja 2010 r. do dnia 
7 maja 2011 r. 

Taryfowa grupa odbiorców: wszyscy 
odbiorcy usługi zbiorowego odprowa-
dzania ścieków na terenie Gminy Cie-
szyn; cena netto: 4,41 zł/m3.

Do cen, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, dolicza się podatek od towa-
rów i usług, który z dniem 01.01.2011 r. 
ulega zmianie z 7 %  na 8 %.

Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Cieszynie Sp. z o. o. informuje, że od 
01.01.2011 r. zmienia się stawka podat-
ku VAT na usługi przewozu osób z 7% 
na 8%. Zmiana podatku nie wpłynie na 
zmianę cen biletów (brutto).

Segregacja odpadów w roku 2011 
dotycząca osób fizycznych.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cie-
szynie Sp. z o.o. informuje, że w grudniu 
br. i w styczniu 2011 r. rozdaje swoim 
klientom, którzy prowadzili segregację 
w roku 2010, komplet worków (24 szt.)  
do segregacji odpadów komunalnych    
(w roku 2011 nie będą rozdawane worki 
na wymianę podczas zbiórek odpadów 
segregowanych). Pracownicy Zakładu 
roznoszą worki i kalendarze na 2011 r, 
za potwierdzeniem odbioru. W przy-
padku gdy na posesji nie ma nikogo, 
kto mógłby odebrać worki pracownicy 
zostawiają informację, że worki należy 
odebrać indywidualnie w siedzibie Za-
kładu przy ul. Słowiczej 59 w Cieszynie. 

Worki można odebrać we własnym 

z o. o. ul. Liburnia nr  2a. (Druki niezbęd-
nych dokumentów  można pobierać od 
stycznia 2011 r. w  Dziale Finansowo 
– Księgowym, ul. Liburnia 2a, I piętro,  
pokój nr 17, tel. (033) 8513360.

IV. Nie udziela się obniżki jeżeli nie  
złożono wszystkich wymaganych doku-
mentów.

V. Wynajmujący ma prawo przepro-
wadzić wywiad środowiskowy i odstą-
pić od obniżki w przypadku stwierdze-
nia rażącej dysproporcji między niskimi 
dochodami wykazanymi w deklaracji  
a faktycznym stanem majątkowym.

VI. W przypadku złożenia deklaracji  
niezgodnej z prawdą wnioskodawca zo-
bowiązany jest zwrócić wynajmującemu  
200 % kwoty nienależnie obniżonego  
czynszu.

VII. Rozstrzygnięcie wniosku nastę-
puje w formie pisemnej.

    
    Zakład Budynków Miejskich  

w Cieszynie Spółka z o.o.
Prezes  Zarządu   

mgr  Elżbieta  Domagała
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Informacja dotycząca pro-
wadzenia Akcji Zimowej 
2010/2011 na terenie miasta 
Cieszyna.

I. Oczyszczanie i zabezpiecza-
nie jezdni:

Wykonawca: 
1. Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad Oddział 
w Katowicach Rejon w Pszczy-
nie Baza GDDKiA Skoczów – Po-
górze (odpowiedzialny: Kierow-
nik Bazy Bogusław Bielecki tel. 
8538919) prowadzi akcję zimo-
wą na ulicy: Granicznej /wraz  
z węzłem „Krasna” oraz węzłem 
„Pastwiska”/ 

Droga utrzymywana jest  
w okresie zimowym w drugim 
standardzie zgodnie z Zarzą-
dzeniem Generalnego Dyrektora 
Dróg Krajowych i Autostrad 

2. Powiatowy Zarząd Dróg 
Publicznych w Cieszynie 43-
400 Cieszyn, ul. Bobrecka 29, 
MIROTRANS Spółka z o.o. Mi-
rosław Gazurek 43-470 Istebna, 
Jaworzynka 727 prowadzi akcję 
zimową na ulicy: Katowickiej /
od węzła Pastwiska do granicy 
miasta/

Droga utrzymywana jest  
w okresie zimowym w drugim 
standardzie zgodnie z Uchwałą 
Nr 2078/294/II/2005 Zarządu 
Województwa Śląskiego z dnia 

13.09.2005r.
3. Zakłady pracy prowadzą 

akcję zimową na drogach we-
wnętrznych znajdujących się na 
terenach dla których są admini-
stratorem.

4. Zakład Budynków Miejskich 
w Cieszynie Sp z o.o. prowadzi 
akcję zimową na drogach we-
wnętrznych znajdujących się na 
terenach, dla których jest admi-
nistratorem.

5. Spółdzielnie Mieszkaniowe, 
Przedsiębiorstwo Zarządzania  
i Obrotu Nieruchomościami “ZA-
PON”, Wspólnoty Mieszkaniowe 
prowadzą akcję zimową na dro-
gach osiedlowych.

Dokończenie na stronie 13...

Informacje o Akcji Zimowej

KOSZT ODBIORU ODPADÓW  
W ROKU 2011

Odbiór zgodnie z harmonogramem 
dla klientów segregujących odpady:                              
1. Wywóz odpadów komunalnych  
z poj. SM-55 – jednorazowe opróżnienie   
– 8,68 zł netto (9,37 zł brutto) 
2. Wywóz odpadów komunalnych  
z poj. SM-110 – jednorazowe opróżnienie 
–12,29 zł netto (13,27 zł brutto)
3. Wywóz odpadów komunalnych  
z poj. PA-1100 – jednorazowe opróżnie-
nie –  88,27 zł netto (95,33 zł brutto)
4. Przyjęcie odpadów komunalnych na 
stację przeładunkową - 269,27 zł/t netto 
(290,81 zł/t brutto). Transport własny 
80,25 zł/m3 netto (86,67 zł/m3 brutto)
5. Wywóz odpadów komunalnych niese-
gregowanych – 276,91 zł/t netto (299,06 
zł/t brutto), 97,63 zł/m3 netto (105,44 
zł/m3 brutto)
6. Wywóz odpadów komunalnych  
w workach 60 l - 8,80 zł/szt. netto (9,50 
zł/szt. brutto)
7. Wywóz odpadów komunalnych  
w workach 120 l - 17,62 zł/szt. netto 
(19,03 zł/szt. brutto).

Dla pozostałych klientów:
1. Wywóz odpadów komunalnych  
z poj. SM-55 – jednorazowe opróżnienie   
–  10,68 zł netto (11,53 zł brutto) 
2. Wywóz odpadów komunalnych  
z poj. SM-110 – jednorazowe opróżnienie 
–  14,29 zł netto (15,43 zł brutto)
3. Wywóz odpadów komunalnych  
z poj. PA-1100 – jednorazowe opróżnie-
nie – 90,27 zł netto (97,49 zł brutto).

ZGK

ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW 
Komunikacji Miejskiej w Cie-
szynie w okresie Świąt Bożego 
Narodzenia i Nowego Roku

23.12.2010 r. (czwartek) - jak w dni 
wolne od nauki szkolnej

24.12.2010 r. (Wigilia) - jak w dni wol-
ne od nauki szkolnej, z tym że: linia nr 22 
do godziny 20.00, linia nr 32 do godziny 
19.00, pozostałe do godziny 18.00 

25.12.2010 r. (I Dzień Świąt) - jak  
w niedziele i święta, z tym że: linia nr 22 
od godziny 6.34 z ul. Morcinka I do go-
dziny 18.00, a pozostałe linie od godziny 
10.00 do 18.00

26.12.2010 r. (II Dzień Świąt) - jak  
w niedziele i święta

Od 27 do 30.12.2010 r. (od poniedział-
ku do czwartku) - jak w dni wolne od na-
uki szkolnej

31.12.2010 r. (Sylwester) - jak w dni 
wolne od nauki szkolnej, z tym że do go-
dziny 20.00,

01.01.2011 r. (Nowy Rok) - jak w niedzie-
le i święta z tym że: linia nr 22 od godziny 
6.34 z ul. Morcinka I do godziny 18.00, a po-
zostałe linie od godziny 10.00 do 18.00,

02.01.2011 r. (niedziela) - jak w nie-
dziele i święta.             ZGK

Zakład Budynków Miejskich w 
Cieszynie Sp. z o. o. informuje, że na 
podstawie Zarządzenia wewnętrz-
nego nr 1 / 2010  Prezesa Zarządu 
Spółki, piątek   24  grudnia 2010 
roku  będzie dniem wolnym od pra-
cy, w zamian za świąteczną sobotę 
przypadającą 25 grudnia 2010 roku.

Podstawa prawna: art. 130 § 2  
Kodeksu pracy.

Ewentualne awarie można zgła-
szać pod dyżurnymi numerami 
telefonów: (0-33) 85-11-886 lub 0-
663-856-000.

             ZBM

Uprzejmie informuję, że zgod-
nie z Zarządzeniem Burmistrza 
Miasta Cieszyna Nr 39/UM/2010  
z dnia 23 sierpnia 2010 roku w 
sprawie wyznaczenia dnia wolne-
go w zamian za święto 25 grudnia 
2010 roku przypadające w sobotę,   
w dniu 24 grudnia (piątek) 2010 
roku Urząd Miejski w Cieszynie 
będzie  nieczynny.    

  Sekretarz Miasta
mgr Ryszard Mazur

Kierownik Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Cieszynie uprzejmie in-
formuje, że dnia 24 grudnia 2010 r., 
tj. Wigilia Świąt Bożego Narodzenia 
(piątek) ośrodek będzie nieczynny 
(dzień wolny od pracy za święto 
przypadające w sobotę 25 grudnia-
nia 2010 r.)

MOPS

Informujemy, że  w dniu 24 grud-
nia br. Biblioteka Miejska w Cie-
szynie będzie nieczynna. W dniu 
31 grudnia br. (Sylwester) będzie 
czynna w dodz. 8.00-13.00.

Biblioteka

INFORMACJE - DNI OTWARCIA INSTYTUCJI
zakresie w pok. nr 10 od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 7.15 do 14.45. 
W dniach 28 i 29 grudnia br. Zakład 
przedłuży godziny pracy do godziny 
17.00 dla klientów, którzy chcieliby 
odebrać worki. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod nr tel. 33 4794133, 
33 4794122.

Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Cieszynie Sp. z o.o. informuje, że od 
01.01.2011 r. zmieniają się terminy od-
bioru odpadów segregowanych:

Wywóz odpadów segregowanych bę-
dzie następował w każdy 1, 2, 3, 4 po-
niedziałek miesiąca. W przypadku gdy 
w poniedziałek przypada święto wywóz 
będzie następował w dniu następnym.

I poniedziałek miesiąca 2011 r.:  
3 stycznia, 7 lutego, 7 marca, 4 kwietnia, 
2 maja, 6 czerwca, 4 lipca, 1 sierpnia,  
5 września, 3 października, 7 listopada, 
5 grudnia.

II poniedziałek miesiąca 2011 r.:  
10 stycznia, 14 lutego, 14 marca,  
11 kwietnia, 9 maja, 13 czerwca, 11 lip-
ca, 8 sierpnia, 12 września, 10 paździer-
nika, 14 listopada, 12 grudnia.

III poniedziałek miesiąca 2011 r.:  
17 stycznia, 21 lutego, 21 marca,  
18 kwietnia, 16 maja, 20 czerwca, 18 
lipca, 16 sierpnia, 19 września, 17 paź-
dziernika, 21 listopada, 19 grudnia

IV poniedziałek miesiąca 2011 r.:  
24 stycznia, 28 lutego, 28 marca,  
26 kwietnia, 23 maja, 27 czerwca,  
25 lipca, 22 sierpnia, 26 września,  
24 października, 28 listopada, 26 grudnia.

Do tej pory odpady segregowane 
były odbierane w pierwszym pełnym 
tygodniu miesiąca. Od stycznia 2011 r. 
odbiory odpadów: z poniedziałku będą 
realizowane w I poniedziałek miesiąca 
zgodnie z ww., z wtorku będą realizo-
wane w II poniedziałek miesiąca zgod-
nie z ww., ze środy będą realizowane 
w III poniedziałek miesiąca, zgodnie  
z ww., z czwartku będą realizowane w IV  
poniedziałek miesiąca, zgodnie z ww.

Więcej informacji na temat segrega-
cji odpadów można znaleźć na stronie: 
www.zgk.cieszyn.bip-gov.info.pl.

K O M U N I K A T
Powiatowego Inspektora Nadzo-

ru Budowlanego w Cieszynie

Powiatowy Inspektor Nadzoru Bu-
dowlanego w Cieszynie przypomina 
właścicielom i zarządcom o obowiązkach 
związanych z zapewnieniem właściwe-
go stanu technicznego i bezpieczeństwa 
użytkowania obiektów budowlanych.

W okresie jesienno - zimowym zwięk-
sza się ryzyko wystąpienia stanów 
zagrożenia i katastrof budowlanych. 
Właściciele lub zarządcy obiektów bu-
dowlanych są obowiązani utrzymywać 
i użytkować obiekty budowlane zgodnie 
z zasadami wyznaczonymi przepisami 
Prawa budowlanego. W razie wystąpie-
nia czynników zewnętrznych oddzia-
ływujących na obiekt należy zapew-
nić bezpieczne użytkowanie obiektu.  
W tym okresie, właściciele, zarządcy, in-
westorzy i użytkownicy powinni zwró-
cić szczególną uwagę na stan technicz-
ny obiektów budowlanych, oraz podjąć 
działania mające na celu wyeliminowa-

nie zagrożeń przez usuwanie nadmiaru 
śniegu i lodu z dachów budynków. Szcze-
gólną uwagę należy zwrócić na obiekty, 
w których przebywa znaczna liczba osób 
takie jak: hale sportowe, widowiskowe, 
handlowe, wystawiennicze, kina, teatry, 
zadaszenia trybun na stadionach, oraz 
obiekty wielkopowierzchniowe, obiekty 
z płaskimi dachami i objęte wykonywa-
niem robót budowlanych w okresie ni-
skich temperatur.

W okresie jesienno - zimowym wy-
stępuje wzmożone zagrożenie związane 
z eksploatacją urządzeń grzewczych, 
dlatego zwracam uwagę właścicielom 
i zarządcom obiektów budowlanych  
o obowiązku przeprowadzenia co naj-
mniej raz w roku, okresowej kontroli 
stanu technicznego obiektów budow-
lanych, a w szczególności sprawdzenie 
instalacji gazowych oraz przewodów 
kominowych: dymowych, spalinowych 
i wentylacyjnych. Właściciele, zarząd-
cy oraz użytkownicy są obowiązani do 
usunięcia stwierdzonych nieprawidło-
wości wynikających z przeprowadzonej 
kontroli, które mogłyby spowodować 

zagrożenia życia lub zdrowia ludzi, bez-
pieczeństwo mienia, pożar, wybuch lub 
zatrucie gazem. Zalecam jednocześnie 
zarządcom i właścicielom obiektów 
budowlanych, a zwłaszcza lokali miesz-
kalnych o kierowanie do użytkowników 
stosownych pouczeń i apeli o przestrze-
ganie podstawowych zasad bezpieczeń-
stwa ich użytkowania w celu uniknięcia 
m.in. zatrucia tlenkiem węgla, wybuchu 
gazu lub pożaru.

Obiekty budowlane w czasie ich użyt-
kowania powinny być poddawane przez 
właściciela lub zarządcę okresowym 
kontrolom stanu technicznego.

Odpowiedzialnym z mocy prawa za 
utrzymanie i użytkowanie obiektów bu-
dowlanych jest właściciel lub zarządca 
obiektu (art. 61 ustawy Prawo budowlane).

Osoby odpowiedzialne za zaniedba-
nia i nieprawidłowości w utrzymaniu  
i użytkowaniu obiektów budowlanych,  
podlegają odpowiedzialności admini-
stracyjnej i karnej.

Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego w Cieszynie

       Jan Smolarz
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6. Miejski Zarząd Dróg pro-
wadzi akcję zimową na drogach 
publicznych gminnych i powia-
towych oraz niepublicznych dla 
których Gmina Cieszyn jest za-
rządcą terenu.

II. Oczyszczanie i zabezpiecza-
nie chodników publicznych:

Wykonawca: 
1. Miejski Zarząd Dróg oczysz-

cza chodniki wzdłuż zarzą-
dzanych odcinków ulic nie 
przyporządkowanych innym 
nieruchomościom.

2. Przedsiębiorstwo Zarządza-
nia i Obrotu Nieruchomościami 
”ZAPON„ prowadzi akcję zimo-
wą na chodnikach w terenie dla 
którego jest administratorem, 
utrzymuje chodniki przyległe 
do budynków Wspólnot Miesz-
kaniowych administrowanych 
przez tego wykonawcę.

3. Zakład Budynków Miejskich 
w Cieszynie Sp. z o.o. prowadzi 
akcję zimową na chodnikach bę-
dących w ich administracji oraz 
przylegających do nieruchomości, 
których jest administratorem.

4. Spółdzielnie Mieszkanio-
we prowadzą akcję zimową na 
chodnikach będących w ich ad-
ministracji oraz przylegających 
do nieruchomości, których są 
właścicielami.

5. Wspólnoty Mieszkaniowe 
prowadzą akcję zimową na 
chodnikach w terenie dla którego 
są administratorem, utrzymują 
chodniki przyległe do budynków 
Wspólnot Mieszkaniowych 

6. Stowarzyszenie Prywat-
nych Właścicieli Nieruchomości 
utrzymuje chodniki przyległe do 
nieruchomości będących w ad-
ministracji Stowarzyszenia.

7. Zakłady Pracy i Instytu-
cje prowadzą akcję zimową na 
chodnikach będących w ich ad-
ministracji, utrzymują chodniki 
wzdłuż nieruchomości, których 
są właścicielami lub zarządcami.

UWAGA: Zgodnie z Usta-
wą z dnia 13 września 1996 r.  
„O utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach” /DZ.U.Nr 236 
z 2005r. poz 2008 z późniejszymi 
zmianami /art. 5.ust.1. pkt 4/:

Właściciele nieruchomości 
/współwłaściciel, użytkownicy 
wieczyści oraz jednostki orga-
nizacyjne i osoby posiadające 
nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne pod-
mioty władające nieruchomoś-
ciami/ zapewniają utrzyma-
nie czystości i porządku przez 
uprzątnięcie błota, śniegu, lodu 
i innych zanieczyszczeń z chod-
ników położonych wzdłuż nie-
ruchomości, przy czym za taki 
chodnik uznaje się wydzieloną 
część drogi publicznej służącej 
dla ruchu pieszego położoną 
bezpośrednio przy granicy nie-
ruchomości, właściciel nieru-
chomości nie jest zobowiązany 
do uprzątnięcia chodnika, na 
którym jest dopuszczony płatny 
postój lub parkowanie pojazdów 
samochodowych.

Uchwała NR XLVI/474/06 
Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
26 stycznia 2006 roku z późn. 
zm. rozdział II art. 3 i 4 mówi:

Właściciele nieruchomości są 
zobowiązani do utrzymania czy-
stości i porzadku poprzez : 

- usuwanie sopli lodowych  
i nawisów śniegu z dachów, bal-
konów i gzymsów budynków nie-
zwłocznie po ich pojawieniu się,

- usprzątnięcie z powierzchni 

nieruchomości, w tym z podwó-
rzy, przejść, bram itp. oraz chod-
nika położonego wzdłuż nie-
ruchomości błota, śniegu, lodu  
i innych zanieczyszczeń. 

Obowiązek oczyszczania chod-
ników ze śniegu i lodu winien 
być realizowany przez ich od-
garnięcie w miejsce nie powodu-
jące zakłóceń w ruchu pieszych 
lub pojazdów oraz podjęcie 
działań usuwających lub co naj-
mniej ograniczających śliskość 
chodnika, przy czym usuwanie 
śniegu i lodu nie może powodo-
wać uszkadzania nawierzchni 
chodnika.

Do ograniczenia śliskości chod-
nika mogą być używane wyłącz-
nie takie materiały, jak piasek 
bądź kruszywo naturalne lub 
sztuczne, które należy niezwłocz-
nie usunąć z chodnika po ustaniu 
przyczyn ich zastosowania.

Niedopuszczalne jest stoso-
wanie do ograniczenia śliskości 
chodnika popiołu i żużlu oraz 
środków chemicznych w postaci 
stałej lub zwilżonej w tym soli 
takich, jak np. chlorek sodu, chlo-
rek magnezu, chlorek wapnia lub 
innych.

Obowiązki wyżej określone do-
tyczą właścicieli nieruchomości, 
zarządców dróg bądź innych pod-
miotów obciążonych obowiąz-
kiem oczyszczania chodników.

III. Oczyszczanie i zabezpie-
czanie parkingów:

Wykonawca:
1. Miejski Zarząd Dróg – par-

kingi przy drogach publicznych
2. Miejski Ośrodek Sportu i Re-

kreacji – parkingi poza drogami 
publicznymi.

IV. Oczyszczanie i zabezpiecza-
nie mostów, wiaduktów, kładek 
dla pieszych:

Wykonawca: 
1.     Miejski Zarząd Dróg
2. Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad Oddział 
w Katowicach Rejon w Pszczynie 
Baza GDDKiA Skoczów – Pogórze 
(obiekty inżynierskie nad drogą 
krajową S 1)

V. Wykaz telefonów jednostek 
biorących udział w Akcji Zimowej:

- Miejski Zarząd Dróg, od godz. 
7.00 – 15.00 tel. 4795261
- GDDKiA Oddział w Katowicach, 
Rejon w Pszczynie, Baza GDDKiA 
Skoczów – Pogórze tel. 8538919
- Powiatowy Zarząd Dróg 
Publicznych w Cieszynie, tel. 
8525874, 8515067
- Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Cieszynianka” tel. 8520218
- Górnicza Spółdzielnia Mieszka-
niowa tel. 4794000
- Spółdzielnia Mieszkaniowa „Li-
burnia” tel. 8510709
- Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„Osiedle Piastowskie” tel. 8520980
- ADM I ul. Śrutarska tel. 8520843, 
8513370
- ADM II osiedle ZOR, ul. Tysiąc-
lecia tel. 8520223, 8513368
- Przedsiębiorstwo Zarządzania 
i Obrotu Nieruchomościami „ZA-
PON” tel. 8579079
Straż Miejska tel. 8579400, 986
-  MIROTRANS Spółka z.o.o Mi-
rosław Gazurek tel. 8555014, 
602504528
- Stowarzyszenie Prywatnych 
Właścicieli Nieruchomości tel. 
8521383
- Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji tel. 8522044.
 Miejski Zarząd Dróg

System Informacji 
Przestrzennej  
w Cieszynie

Cieszyn, chcąc być miastem 
konkurencyjnym, stawia na 
nowoczesne rozwiązania, sta-
rając się jednocześnie pozy-
skiwać środki unijne na ich 
wdrożenie. Kolejnym przy-
kładem projektu, który sta-
je się rzeczywistością dzięki 
funduszom unijnym jest „Sy-
stem Informacji Przestrzennej  
w Cieszynie” (SIP). 

Prace nad projektem zostały 
rozpoczęte już kilka lat temu, ale 
podpisanie umowy o dofinanso-
wanie projektu w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 
2007 – 2013 , Priorytet II „Społe-
czeństwo Informacyjne”, Działa-
nie 2.2 „Rozwój elektronicznych 
usług publicznych” nastąpiło  
w dniu 16 listopada 2009 r. Pro-

gram Rozwoju Subregionu Po-
łudniowego, w ramach którego 
realizowany jest w/w projekt nie 
wymagał przeprowadzenia kon-
kursu na dofinansowanie. Cał-
kowita wartość projektu wynosi 
1 839 764,00 PLN, z czego 85 % 
wydatków czyli 1 539 981,55 
PLN  zostanie pokrytych ze środ-
ków Unii Europejskiej.

W ramach projektu wybrano 
Inżyniera Projektu - firmę Info-
Strategia Krzysztof Heller i An-
drzej Szczerba sp. j., która służy 
pomocą w sprawach technicz-
nych. Inżynier Projektu jest od-
powiedzialny za sprawną reali-
zację projektu. Pomagał również  
w przeprowadzonym postępo-
waniu o udzielenie zamówienia 
publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na realizację 
projektu. W wyniku przetargu 
wyłoniono Wykonawcę w/w  usłu-
gi, którym jest konsorcjum firm: 
GEOBID sp. z o.o. z Chorzowa i AF 
SEKO sp. z o.o. z Bielska- Białej.  
W dniu 23 sierpnia 2010 r. podpi-
sano umowę z w/w Wykonawcą.

SIP jest systemem informa-
tycznym umożliwiającym pozy-
skiwanie, zarządzanie, przetwa-
rzanie i udostępnianie danych 
dotyczących obiektów o charak-
terze przestrzennym. Podstawo-
we źródło informacji przestrzen-
nych stanowią dane geodezyjne.

Głównym celem realizacji 
projektu jest utworzenie zinte-
growanego Systemu Informacji 
Przestrzennej w Cieszynie wraz  
z zapewnieniem świadczenia 
usług drogą elektroniczną. 

Projekt obejmuje utworzenie  
i wdrożenie SIP poprzez:
- stworzenie systemu zawierającego 
dane przestrzenne i opisowe doty-
czące obszaru miasta i tematyczne 
bazy danych oraz procedury służące 
systematycznemu zbieraniu, aktua-
lizowaniu i udostępnianiu danych
- dostarczanie użytkownikom 
systemu aktualnych, wiarygod-
nych i kompletnych informacji 
dotyczących przestrzeni geo-
graficznej regionu u stanu jego 
zagospodarowania

Dokończenie na 14 stronie...

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego – realna odpowiedź 
na realne potrzeby
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W piątek 14 stycznia w Domu 
Narodowym odbędzie się nowo-
roczny koncert kolęd i pastora-
łek ‘’ŚWIATŁOŚĆ PRZYCHODZI 
NA ŚWIAT’’ - wystąpi Wyższob-
ramski Chór Kameralny. 

Chór powstał w 2006 r. z ini-
cjatywy młodych ludzi wywo-
dzących się z chóru „Hosanna”  
w Cieszynie, działającego przy 
kościele Jezusowym. Koncertują 
w kraju i za granicą (Anglia, Niem-
cy, Holandia). W jego repertua-

Zaśpiewają kolędy  
i pastorałki

Dokończenie z 13 strony...

- dostarczanie użytkowni-
kom narzędzi umożliwiających 
dostęp do informacji o prze-
strzeni, również przez internet  
a także narzędzi umożliwiają-
cych wielowariantowe analizy 
zintegrowanych informacji po-
chodzących z różnych zasobów.

W efekcie wdrożenia SIP infor-
macje przestrzenne dotyczące 
miasta Cieszyna są umieszczane 
na portalu internetowym w po-
staci interaktywnej mapy. Działa 

Wydział Promocji i Informacji 
UM uprzejmie prosi organiza-
torów o przesyłanie  informa-
cji o terminach i miejscach pla-
nowanych w 2011 roku imprez, 
wydarzeń kulturalnych, rekre-
acyjnych, sportowych na adres  
wr@um.cieszyn.pl.

Wpisów można też dokonywać 
na stronie www.cieszyn.pl/ka-
lendarz/2011. 

Z przyczyn technicznych, prosi-
my o przesyłanie informacji we-
dług poniższego wzoru, bez pod-

Zgłoś imprezę do 
kalendarium

kreśleń i zaznaczeń. Do każdego 
zgłoszenia prosimy także dodać 
informacje o organizatorach.

Informacja o imprezie: mie-
siąc; miejsce; data i godzina 
(wpisać także imprezy całorocz-
ne i cykliczne); nazwa imprezy  
i jej krótki opis; organizator.

Informacje o organizatorach: 
nazwa, adres, telefon, strona in-
ternetowa.

Szczegóły: wr@um.cieszyn.pl, 
33 47 94 241.                     

                  WPI

już strona internetowa http://
miastocieszyn.geoportal2.pl, któ-
ra pełni rolę oficjalnego i dokład-
nego źródła informacji o terenie 
dla mieszkańców, inwestorów i in-
nych jednostek terytorialnych. Są 
tam udostępniane informacje do-
tyczące adresów nieruchomości, 
działek ewidencyjnych, zagospo-
darowania przestrzennego, nazw 
geograficznych i ortofotomapa. 
Docelowo portal będzie zawierał 
także informacje dotyczące hy-
drografii, obszarów chronionych, 
sieci transportowych, ukształ-

towania terenu itp. System ma 
budowę modułową i będzie roz-
budowywany według rosnących 
potrzeb społeczności lokalnej.

W ramach projektu zakupiono 
nowe zestawy komputerowe i mo-
nitory dla pracowników urzędu  
i jednostek organizacyjnych, 
oraz wymieniono niezbędną in-
frastrukturę techniczną. Zakoń-
czenie całego projektu jest plano-
wane na 15 września 2011 r.

Projekt „System Informacji 
Przestrzennej w Cieszynie” współ-
finansowany przez Unię Europej-

ską z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2007 – 2013

Projekt realizowany w ramach 
Programu Rozwoju Subregionu 
Południowego.

Informacje źródłowe na temat 
Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Śląskiego 
na lata 2007-2013 znajdują się na 
stronie www.rpo.silesia-region.pl.

                  Wydział Strategii
                   i Rozwoju Miasta

Zima w mieście
Zapraszamy wszystkich zain-

teresowanych do udziału w za-
jęciach zorganizowanych w ra-
mach akcji „Zima w mieście”, 
trwającej w dniach od 17 do 28 
stycznia 2011 r. Szczegółowy 
harmonogram przedstawiamy 
poniżej. 

17 stycznia, g. 16.00 FERIE  
Z SZACHAMI

18 stycznia, g. 10.00 „CZARY 
Z PAPIERU” - nieznany świat 
origami – prowadzenie Barbara 
Kubica

19 stycznia, g. 10.00 „KAR-
NAWAŁOWE INSPIRACJE – we-
neckie maski” – warsztaty pla-
styczne – prowadzenie Mariola 
Ptak 

20 stycznia, g. 10.00 ZIMA  
Z CERAMIKĄ – prowadzenie Ga-
briela Zbrońska

21 stycznia, g. 10.00 „LAURKA 
DLA BABCI I DZIADKA” – zajęcia 
plastyczne dla najmłodszych 

24 stycznia, g. 10.00 ZRÓB TO 

SAM cz. 1 - warsztaty modelar-
stwa lotniczego dla dzieci – pro-
wadzenie Jerzy Pilch

24 stycznia, g. 16.00 FERIE  
Z SZACHAMI

25 stycznia, g. 10.00 ZRÓB TO 
SAM cz. 2 – warsztaty modelar-
stwa lotniczego dla dzieci – pro-
wadzenie Jerzy Pilch

26 stycznia, g. 10.00 – 11.00 
(dla dzieci 7 – 12 lat), g. 11.00 
– 12.00 (dla młodzieży) „ROZ-
TAŃCZONE FERIE” - warsztaty 
(salsa, hip-hop, cha-cha, taniec 
nowoczesny i nie tylko) – prowa-
dzenie Ewa Bogocz (Szkoła Tań-
ca Evita).

27 stycznia, g. 10.00 ZIMA  
Z CERAMIKĄ – prowadzenie Ga-
briela Zbrońska

28 stycznia, g. 10.00 LEPIMY 
ŚNIEGOWEGO BAŁWANKA – za-
bawa w plenerze (zbiórka w COK).

Ilość miejsc jest ograniczona, 
obowiązują zapisy w Domu Na-
rodowym, wstęp : 3 zł.

   COK

Wieczór z literatką
13 stycznia o godzinie 17.00 

zapraszamy do Cieszyńskiego 
Ośrodka Kultury „Domu Naro-
dowego”. W Klubie „Nasz Kącik”, 
w cyklu „Cieszyńscy literaci” 
odbędzie się spotkanie autor-
skie Ewy Łokuciejewskiej.  

Ewa Łokuciejewska - polo-
nistka i grafik komputerowy  
z wykształcenia i zawodu, z za-

miłowania malarka i pisarka. 
Urodzona we Wrocławiu, od lat 
związana z Cieszynem, gdzie 
uczy języka polskiego i informa-
tyki w liceach i technikach. 

Pisze powieści obyczajowe dla 
dzieci oraz opowiadania (”Opo-
wieści kulinarne”, których kan-
wą jest zawsze jakaś szczególna 
dla autorki, potrawa). Zdarza się 
jej być poetką i rzeźbiarką...

                  COK

rze znajdują się pieśni sakralne  
a capella polskich i zagranicz-
nych twórców, pieśni patriotycz-
ne, ludowe oraz muzyka pop. 
Chór prowadzi Piotr Sikora. 

Podczas koncertu w Domu 
Narodowym usłyszymy naj-
piękniejsze kolędy i pastorałki  
z różnych stron świata. Początek 
imprezy o godz. 18.00. 

Bilety do nabycia w Domu Na-
rodowym.

Zapraszamy!
   COK
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Konkurs plastyczny
„Idzie niebo ciemną nocą”, 

tak zaczyna się piękna koły-
sanka Ewy Szelburg-Zarembi-
ny, powieściopisarki, poetki, 
dramaturga i eseistki, najbar-
dziej znanej z twórczości dla 
dzieci i młodzieży. 

Zachęcamy do przeczytania 
wiersza poetki, który posłuży 
jako inspiracja do wykonania 
konkursowych prac. Zapra-
szamy do udziału w Konkursie 
Plastycznym przedszkolaków, 
uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i szkół średnich.

Informacje dotyczące prac 
konkursowych: 
Temat: „Idzie niebo ciemną nocą”
Technika: dowolna płaska umoż-
liwiająca ekspozycję w antyra-
mach. Proszę nie przyklejać czę-
ści wypukłych, osypujących się, 
plasteliny!
Format: A3 – A2
Praca powinna być indywidu-
alna, realizacje zespołowe nie 
będą brane pod uwagę!

Opisane prace prosimy skła-
dać od 19 do 21 stycznia 2011 r. 

w „Domu Narodowym”, Dział 
Upowszechniania Kultury (1 pię-
tro, pok. 16, tel. 851 25 20, godz. 
8.00-16.00).

Wszystkie nadesłane prace oceni 
jury i wyłoni zwycięzcę konkursu. 

Najciekawsze realizacje zo-
staną zaprezentowane w Galerii 
Domu Narodowego „Na Piętrze” 
od 2 do 25 lutego 2011 r. 

Bliższe informacje w COK i na 
www.domnarodowy.pl

Idzie niebo ciemną nocą, 
ma w fartuszku pełno gwiazd. 
Gwiazdy świeca i migocą, 
aż wyjrzały ptaszki z gniazd. 
 
Jak wyjrzały, zobaczyły 
to nie chciały dłużej spać. 
 
Kaprysiły, grymasiły, 
żeby im po jednej dać. 
Gwiazdki nie są do zabawy, 
tożby nocka była zła. 
Bo usłyszy kot kulawy, 
cicho bądźcie! Aaa... 
Słowa: Ewa Szelburg Zarębina

   COK

12 stycznia o godz. 18.00  
w COK Domu Narodowym od-
będzie się spotkanie ze Zbi-
gniewem Pawlikiem „BIAŁO-
RUŚ: TERRA INCOGNITA ...?” 

Białoruś, dawne polskie kresy 
to miejsce, które znamy głów-
nie z podręczników historii i 
literatury. Rowerem krainę tę 
przemierzył Zbigniew Pawlik, 

Podróż na Białoruś
prezes Turystycznego Klubu Ko-
larskiego Ondraszek z Cieszyna. 
Opowie o jej zabytkach, ludziach, 
wielkich miastach i prowincji. 
Relację z podróży zilustruje po-
kaz 400 slajdów. 

Organizatorami spotkania są 
COK i Turystyczny Klub Kolarski 
PTTK „Ondraszek” Wstęp wolny. 
Zapraszamy!

   COK

Zbigniew Pawlik opowie o rowerowej podróży przez Białoruś

W okresie świątecznym lodowisko będzie czynne w godz.:  24 grud-
nia 10.00 - 13.00 (bez przerwy technicznej), 25 grudnia NIECZYNNE,   
26 grudnia 14.30 - 20.00. W Sylwestera i Nowy Rok lodowisko będzie 
czynne w godz.: 31 grudnia 9.30 - 14.00, 1 stycznia 2011 14.30 - 20.00.

                        MOSiR

Wystawa w galerii
Fundacja Kultury Audiowi-

zualnej oraz Galeria SZARA za-
praszają na trzecią i ostatnią 
odsłonę projektu: Mediacje 
vol. III performatywność/per-
formativity. Wystawę można 
oglądać do 30 grudnia w Gale-
rii Szara przy ul. Srebrnej 1.

Do ostatniej części cyklu Me-
diacje zostali zaproszeni artyści 
poruszający się w obrębie pro-
cesualności, „dziania się” czy 
interakcji. Są to hasła wywoław-
cze dla „Performatywności” pre-
zentującej realizacje powstające 
często „na żywo”, reagujące na 
otoczenie, bądź też wymagające 
ingerencji odbiorcy.

Mediacje są próbą prezentacji 
współczesnych trendów i ten-
dencji w sztuce operującej au-
diowizualnością. Rozpatrywane 
w trzech kontekstach: Środowi-
sko, Przestrzeń, Performatyw-

ność, eksplorują przenikające 
się przestrzenie wypowiedzi ar-
tystycznych wykorzystujących 
współczesne media cyfrowe. 

Najbardziej interesującym wy-
daje się być moment styku i in-
terakcji pomiędzy audio a wideo, 
a także siła performatywności 
tych mediów w bezpośrednim 
zderzeniu z odbiorcą. Istotny dla 
projektu jest również kontekst 
historyczny przybliżający prze-
bieg rozwoju sztuki wykorzy-
stującej multimedia. 

Na projekt składają się wysta-
wy, projekcje filmowe, spotkania  
i dyskusje oraz koncerty i perfor-
mances. Podsumowaniem pro-
jektu będzie publikacja składa-
jąca się z katalogu oraz płyt CD 
i DVD z wybranymi pracami. 
Projekt MEDIACJE dofinansowa-
no ze środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego.

                         Organizatorzy
Fot. COK



23 grudnia 2010  |  Nr 26 (745)

W styczniu i w lutym odbędą 
się kolejne bezpłatne wykła-
dy o zdrowiu z cyklu Pro Sa-
lute. Wykłady odbywają się w 
Sali Konferencyjnej Pawilonu 
Diagnostyczno–Zabiegowego 
Szpitala Śląskiego, wejście od 
ul. Chrobrego.

10.01.2011 r. 
godz. 15.00 - dr n. med. Stani-
sław Mikołajczyk  –  Problemy 
proktologiczne 
godz. 16.00 – mgr Karolina Piór-
kowska – Dieta w zaparciach na-
wykowych

Wykłady dla zdrowia

21 stycznia odbędzie się  
w Klubie ‘’Nasz Kącik’’ Domu 
Narodowego kolejne spotkanie 
z cyklu ‘’Unikatowe zawody’’. 
Tym razem o swoich pasjach 
i zainteresowaniach opowie 
LUTNIK - Fryderyk Firla. 

Fryderyk Firla – jeden z sześciu  
w Polsce twórca lutni, a także 
gitar barokowych, renesanso-
wych i klasycznych. W progra-
mie imprezy m. in. prezentacja 
warsztatu, pokaz multimedialny 
oraz koncert muzyki klasycznej 
„Złotego wieku gitary” (XVIII 
w.) i współczesnej w wykona-
niu Aleksandra Knapka z Wroc-
ławskiej Akademii Muzycznej.  
Początek spotkania o godzinie 
17.00. 

Zapraszamy!                 COK

Zawód: 
lutnik

Czas przed Świętami Bożego 
Narodzenia jest wypełniony 
przygotowaniami: sprzątaniem, 
pieczeniem i zakupami. W naj-
lepszym dla handlu miesiącu 
roku sklepy starają się przyciąg-
nąć klientów ciekawymi witry-
nami.  Niestety, coraz częściej 
dawne oryginalne wystawy za-
stępują gotowe kolorowe rekla-
my, takie same w całej Polsce. 

Najpiękniejsze 
sklepowe witryny

Śląski Zamek Sztuki i Przed-
siębiorczości w Cieszynie ogłosił 
drugą edycję konkursu na „Naj-
piękniejszą Świąteczną Witrynę 
Sklepową”. Pragniemy wyróż-
niać tych właścicieli sklepów, 
którzy wykorzystując pracę pro-
jektanta lub własne talenty two-
rzą niepowtarzalne, wystawy,  
a tym samym skuteczniej zachę-
cą do dokonania zakupów.

Oceny wystaw dokona powo-
łane przez Zamek jury oraz in-
ternauci. 

Witryny mogą Państwo oce-
niać do 27 grudnia (do godz. 
9.00) na stronie www.witryna-
sklepowa.ox.pl.

Przewidziano atrakcyjne na-
grody dla cieszyńskich han-
dlowców oraz głosujących in-
ternautów ufundowane przez: 

Fotosprinter, Optimal, Quiero 
Events, Ox.pl, Eurospar oraz fir-
mę Pajak.

Ogłoszenie wyników 28 grud-
nia na stronie konkursowej oraz 
www.zamekcieszyn.pl 

Wręczenie nagród podczas 
szóstych urodzin Zamku, 4 lute-
go 2011.

         
                 ŚZSziP

Cieszyński Ośrodek Kultury 
„Dom Narodowy” kontynuuje 
cykl „Żywe źródła”.

W pierwszym noworocznym 
spotkaniu z programem „Na do-
bry początek Nowego Roku - ar-
chaiczne kolędy ludowe i trady-
cyjne powinszowania...” wystąpi 
Zespół Regionalny Czantoria  
z Lesznej Górnej.

Grupa założona została  
w 1968 r. przez Irenę Klimczak, 
która do dziś jest jego kierow-
nikiem organizacyjnym i arty-
stycznym. Zespół często kon-
certuje. Prezentuje autentyczny 
folklor Śląska Cieszyńskiego. 
Bierze udział w przeglądach 
zespołów dziecięco-młodzieżo-

Żywe źródła

wych, w Tygodniu Kultury Be-
skidzkiej, Godach Żywieckich  
i w Posiadach Gawędziarskich.

Zapraszamy 19 stycznia o go-
dzinie 17.00.                        COK

25.01.2011 r. 
godz.14.00 –  dr n. med. Ryszard 
Sędziak – Fizjologia snu

08.02.2011 r. 
godz. 15.00 - lek.med. Krystyna 
Dzwonek – Madecka – Profilakty-
ka bólu kręgosłupa, zapobieganie, 
rehabilitacja. Podczas wykładu 
pokaz ćwiczeń rehabilitacyjnych.

14.02.2011 r. 
godz. 14.00 – mgr Karolina Piór-
kowska – Rola mleka i przetworów 
mlecznych w żywieniu człowieka, 
godz. 15.00 – lek.med. Jacek Ocha-
łek – Profilaktyka osteoroporozy.

       ZZOZ w Cieszynie
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Bal w SP3
Kolędowo 

 8 stycznia 2011 roku o godz. 
17.00 w COK „Dom Narodowy” 
odbędzie się Wieczór Kolęd, 
podczas którego wystąpią Ka-
pela młodzieżowa oraz Dzie-
cięcy Zespół Pieśni i Tańca 
Ziemi Cieszyńskiej im. J. Mar-
cinkowej.

  Wstęp wolny. Zapraszamy!
        ZPITZC

Rada Rodziców Szkoły Pod-
stawowej Nr 3 w Cieszynie  za-
prasza na  Bal Karnawałowy, 
który odbędzie się w dniu 29 
stycznia 2011 r. o godz. 19.00  w 
Sali OSP Bobrek, ul. Stawowa. 

Zapewniamy dobrą muzykę,    
domową kuchnię oraz liczne 
atrakcje.

 Zapisy do 7 stycznia 2011 r.  
w sekretariacie szkoły lub pod 
nr telefonu 33 852 01 68. Cena 
biletu wynosi 140 zł od pary.

 Zapraszamy!
    SP3

W marcu 2011 roku odbędzie się XV Edycja Dni Teatru, pod-
czas któych wystąpi Krakowski Teatr Scena STU.

Program:
2 marca godz. 20.00 „WARIACJE TISCHNEROWSKIE. KABARET 

FILOZOFICZNY”, 3 marca godz. 20.00 „NA KOŃCU TĘCZY”, 4 marca 
godz. 20.00 „ZEMSTA”.

Zapraszamy!                        Teatr

Scena Stu na Dniach 
Teatru

Wykład 
na wideo

W Śląskiej Bibliotece Cy-
frowej udostępnione zostało 
nagranie wideo wykładu dr. 
Dariusza Węgrzyna pt.: „Pod-
ziemie antykomunistyczne na 
Śląsku Cieszyńskim”

Wykład został wygłoszony 
25 czerwca 2010 r. w Książnicy 
Cieszyńskiej w ramach cyklu 
prelekcji „Między wyzwole-
niem a okupacją”,  towarzyszą-
cemu wystawie „Niespełnione 
nadzieje. Śląsk Cieszyński  
w latach 1945-1948”.

Obejmujące ponad dwie godzi-
ny nagranie dostępne jest pod 
adresem www.sbc.org.pl.

        Książnica

Portret 
rockmana

Cieszyński Ośrodek Kultury 
„Dom Narodowy” zaprasza 5 
stycznia o godzinie 17.00 do 
Klubu Filmowego. W cyklu: 
“Filmowy portret” zaprezen-
tujemy sylwetkę JIMA MORRI-
SONA. 

James „Jim” Douglas Morrison 
(1943-1971) – poeta i piosenkarz 
rockowy, wokalista i twórca 
tekstów psychodeliczno-rocko-
wej grupy The Doors. Epizodycz-
nie także aktor, prozaik, reżyser 
filmowy i scenarzysta.

   COK



23 grudnia 2010  |  Nr 26 (745)

26-30.12. g. 15.00, 17.15, 19.30 OPO-
WIEŚCI Z NARNII. PODRÓŻ „WĘ-
DROWCA DO ŚWITU” (fantasy, fa-
milijny, dubbing) USA, b.o.
27-30.12. g. 10.30 OPOWIEŚCI  
Z NARNII. PODRÓŻ „WĘDROWCA DO 
ŚWITU” (bilety w cenie 11.00 zł)
1-5.01.11 g. 15.00, 17.15, 19.30 OPO-
WIEŚCI Z NARNII. PODRÓŻ „WĘ-
DROWCA DO ŚWITU”
6.01.11 g. 15.00, 17.15 OPOWIEŚCI Z 
NARNII. PODRÓŻ „WĘDROWCA DO 
ŚWITU”

Muzeum czynne: wt., czw., pt., sob., 
nd.:10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00; 
śr.: 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00; 
poniedziałek nieczynne.
Do 23.01.11 - Wystawa „Portret  
i kwiaty” Zbigniewa Damca

26.12. g. 16.00    RODZINNE SPOT-
KANIE ŚWIĄTECZNE, Centrum Mi-
sji i Ewangelizacji w  Dzięgielowie  
29.12. g. 17.00 KONCERT  „DZIECI 
ŚPIEWAJĄ KOLĘDY”    Towarzystwo 
Ewangelickie w Cieszynie
30.12. g. 17.00 KONCERT „DZIECI 
ŚPIEWAJĄ KOLĘDY”  Towarzystwo 
Ewangelickie w Cieszynie
4.01 g. 18.00 KONCERT CHARY-
TATYWNY -  Zespół Pieśni i Tańca 
Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Mar-
cinkowej
5 i 7.01. g. 18.00 Widowisko jasełko-
we „ W Dzień Bożego Narodzenia” 
Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyń-
skiej im. Janiny Marcinkowej
6.01. g. 19.00 Widowisko jasełkowe 
„W Dzień Bożego Narodzenia” Ze-
spół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyń-
skiej im. Janiny Marcinkowej
8.01. g. 18.00 „KONCERT NOWOROCZ-
NY” Macierz Ziemi Cieszyńskiej
15.01 g. 11.00 i 16.00 „JASEŁKA TRA-
DYCYJNE”, Zespół Teatralny przy  Pa-
rafii św. Elżbiety w Cieszynie
16.01. g. 16.00 „JASEŁKA TRADYCYJNE”
17, 18, 19, 20, 21.01. g.17.00 „JASEŁ-
KA TRADYCYJNE”
22.01. g. 11.00 i 16.00 „JASEŁKA 
TRADYCYJNE”

23.01. g. 16.00 „JASEŁKA TRADYCYJNE”
24 i 25.01. g. 17.00 „JASEŁKA TRA-
DYCYJNE”

Czynne: środa, piątek 9.00-13.00. 
Zwiedzanie i udział w warsztatach 
graficznych po uzgodnieniu termi-
nu: 501 636 701, lub osobiście.

Bezpłatne zwiedzanie muzeum, któ-
re mieści się  przy ul. Frysztackiej 2, 
możliwe jest po wcześniejszym kon-
takcie telefonicznym – 604 833 667, 
Krzysztof Neścior. 

Wystawy czynne: wt., śr., czw., pt.
w godz. 8.00-18.00, sob. 9.00-15.00.
Do 31.12. - wystawa „Miasto kolorów”
Do 29.01.2011 - wystawa „Cieszyn 
teatralny”

29.12.   g.  18.00 Teatr CST,  ul. Chro-
brego „ZATRZYMAJCIE SIĘ NA CHWI-
LE...” - Jasełka (org. Teatr CST, COK) 
Wystawa
Galeria: 
Do 30.12. PREZENTACJE JUBILE-
USZOWE CIESZYŃSKIEGO TOWA-
RZYSTWA FOTOGRAFICZNEGO
Galeria „Na Piętrze”
DO 30.12. „BESKID ŚLĄSKI W FOTO-
GRAFII” - wystawa pokonkursowa 
w ramach jubileuszu 100 – lecia Od-
działu PTTK  
5.01 g. 9.00 XII CIESZYŃSKI PRZE-
GLĄD JASEŁEK (org. COK „Dom 
Narodowy” i Wydział Kultury UM) 
5.01. g. 16.00 W CYKLU: „BLIŻEJ 
NATURY”: WAHADŁA LECZNICZE – 
prelekcja Czesława Stuchlika (Koło 
Radiestetów)
5.01. g. 17.00 W cyklu: „Filmowy 
portret”: JIM MORISON – THE DO-
ORS – prelekcja w Klubie Filmowym
8.01. g. 17.00 KONCERT KOLĘD. Wy-
stąpi Zespół Pieśni i Tańca „Ziemi 
Cieszyńskiej”
9.01. g. 8.00 TARGI STAROCI
10.01. g. 17.00 RECEPTA NA ZDRO-
WĄ RODZINĘ – spotkanie z lek. med. 
Adamem Kuźnikiem (Klub Zdrowia) 
12.01. g. 18.00 „BIAŁORUŚ: TERRA 
INCOGNITA ...?” - spotkanie ze Zbi-

23 XII 
24 XII
25 XII
26 XII
27 XII
28 XII
29 XII
30 XII
31 XII

1 I
2 I

 3 I
 4 I
 5 I
 6 I
 7 I

„Na Moniuszki”
„Galen”
„Farmarosa”
„Medea”
„Centrum” 
„Pod Zamkiem”
„Dbam o zdrowie” 
„Medyk”
„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”
„U Miłosiernych”
„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Na Banotówce”
„Medi - Tm”
„Medea 2”

ul. Moniuszki 13
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3A 
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37 
ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1 
ul. Rynek 6
ul. Mennicza 20
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20
ul. Limanowskiego 9/1

tel. 479-56-66
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40 
tel. 858-23-15
tel. 857-88-16
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67 
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 445-16-88

gniewem Pawlikiem (org. COK, Tu-
rystyczny Klub Kolarski PTTK „On-
draszek”)
13.01. g. 17.00 „GDZIEŚ POMIĘDZY”- 
spotkanie autorskie Ewy Łokucie-
jewskiej 
14.01. g. 18.00 „ŚWIATŁOŚĆ PRZY-
CHODZI NA ŚWIAT...” - noworoczny 
koncert kolęd i pastorałek – wystąpi 
Wyższobramski Chór Kameralny
18.01. g. 16.00 „TOSKANIA – RELA-
CJA SUBIEKTYWNA” - spotkanie  
z Joanną Gawlikowską i Danutą Mo-
lin – Puczek (org. Uniwersytet III 
Wieku, COK)

29.12. g. 15.00 Wspólne kolędowanie
03.01. g. 15.00 Karnawałowe prze-
bieranki – zajęcia plastyczne
04.01. g. 15.00 Noworoczne posta-
nowienia – spotkanie z wychowan-
kami SOSW
05.01. g. 15.00 Zabawa z językiem 
angielskim – zajęcia literackie
07.01. g. 15.00 Nasz Teatrzyk – próba
10.01. g. 11.00 Cała Polska czyta 
dzieciom – zajęcia literackie
10.01. g. 15.00 Fabryka śniegu – kon-
kurs plastyczny
11.01. g. 10.30 Spotkanie z wycho-
wankami SP – 8

11.01. g. 15.00 Ogród niespodzianek 
- spotkanie z wychowankami SOSW
12.01. g. 11.00 Gromadka Uszatka 
– rodzinne spotkanie w Bibliotece
12.01. g. 15.00 Czytanie na dywanie
14.01. g. 10.30 Spotkanie z wycho-
wankami OREW
14.01. g.15.00 Nasz Teatrzyk – próba

WYSTAWY 
Czynne codziennie 10:00 – 17:00
Do 23.01.11 - Dizajn na zimę. Light 
my fire – wystawa niecodziennych 
term, pieców, kominków i grzejni-
ków w Oranżerii Zamku
Do 6.01.11 Choinka z dzieciństwa 
– wystawa prezentująca ozdoby 
świąteczne jednej z najstarszych fa-
bryk w Polsce Komozja S.A. 
Do 6.02.11 Pokazać. Wyjaśnić. Pro-
wadzić – Krzysztof Lenk - wystawa 
prac studentów Rhode Island School 
of Design. 

Informacja Turystyczna i sklep  
z pamiątkami -  czynne codziennie 
(oprócz poniedziałków) od 9:00 do 
17:00.
Wieża Piastowska i Rotunda św. Mi-
kołaja - Czynne codziennie od 9:00 
do16:00.
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Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich mieszkańców Cieszyna 
oraz turystów na Koncert Syl-
westrowy, który odbędzie się 
na cieszyńskim rynku i zakoń-
czy obchody jubileuszu 1200 
- lecia legendarnego założenia 
miasta.

Stanowić będzie on także 
ostatnią z imprez wchodzących 
w skład projektu „Ciesz się Cie-
szynem - 1200 lat”.

Wystąpi zespół grający mu-
zykę rock’n’rollową - MIKE GO-
WIN & MILLION IN CASH BAND 
(rock’n’roll). Impreza rozpocznie 
się o godzinie 23.00 i potrwa do 
01.00.

Atrakcją wieczoru będzie po-
kaz sztucznych ognii.

Gorąco zapraszamy!
         Wydział Kultury

„Projekt Ciesz się Cieszynem -
1200 lat” jest współfinansowany 
przez Unię Europejską z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego 2007 – 2013.

Samorząd Zespołu Pieśni  i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Jani-
ny Marcinkowej serdecznie zaprasza na BAL  KARNAWAŁOWY, 
który odbędzie się 29 stycznia 2011 r. o godz. 19.00 w OSP Cie-
szyn – Krasna.

Cena biletu wynosi 180 zł za parę i obejmuje bogate menu oraz po-
częstunek miodonką.

Podczas balu wystąpi ZPiTZC. Świetna atmosfera gwarantowana!
Rezerwacja biletów pod nr tel.: 606 636 815 lub 033 8510205.
                           ZPiTZC

Zapraszamy do wzięcia udzia-
łu w castingu do filmu fabular-
nego „OSTATNIE AMORY MA-
TEUSZA KŁOSA” w reżyserii 
Artura Więcka ‘Barona’.

W filmie w rolach głównych 
wystąpią Krzysztof Globisz i Te-
resa Budzisz - Krzyżanowska.

Poszukujemy statystów:  
- Kobiety w wieku 30-60 lat 
- Kobiety i mężczyźni – około 25-
30 lat 
- Chłopiec lat 13-15
- Dziewczyna lat 8-10.

Film będzie realizowany w Cie-
szynie w dniach 2-7 stycznia 2011.

Casting odbędzie się 28 grud-
nia w godzinach od 11.00 do 
16.00 w COK „Domu Narodo-
wym”, Rynek 12. 

Zapraszamy wszystkich zain-
teresowanych!

              Bereś&Baron 
   Media Productions

Zagraj  
w filmie!

Powitają Nowy Rok na Rynku

Zabawa z 
Zespołem

Mike Gowin & Million in Cash Band, fot. z archiwum zespołu

Na balu karnawałowym, fot. ZPITZC
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O cieszyńskim teatrze
Poniżej przedstawiamy fragment 

książki Mirosławy Pindór Teatr w Cie-
szynie i jego stuletnie dzieje (1910-2010).

Działania w zakresie edukacji 
teatralnej dzieci i młodzieży 

Najdłuższą tradycję z proponowa-
nych przez Teatr im. A. Mickiewicza 
form działalności edukacyjnej ma 
akcja „Bliżej teatru”, pokazująca ku-
lisy teatru (w sensie metaforycznym  
i dosłownym). Z rozwiązaniami ar-
chitektonicznymi sceny i widowni, 
funkcjonowaniem urządzeń scenicz-
nych zapoznają się zarówno ucznio-
wie szkół podstawowych, gimna-
zjów, jak i średnich z Cieszyna i okolic. 
Zawsze sporo emocji wzbudza wśród 
zwiedzających prezentacja mecha-
nicznych urządzeń scenicznych. In-
teresującym przedsięwzięciem w za-
kresie działalności edukacyjnej był 
profesjonalny pokaz charakteryzacji 
teatralnej i filmowej, w wykonaniu 
niekwestionowanego mistrza tegoż 
rzemiosła Ryszarda Palucha z Teatru 
Polskiego w Bielsku – Białej. 

W ramach działalności edukacyj-
nej Teatr uruchomił w 1998 roku cykl: 
„Warsztaty Teatralne z Mistrzem”, bę-
dący rodzajem artystycznych konsul-
tacji w zakresie kultury żywego słowa, 
elementów pracy z aktorem, udzie-
lanych uczniom cieszyńskich szkół 
średnich  przez wybitnych twórców 
teatralnych: Adama Hanuszkiewicza, 
Zbigniewa Zapasiewicza, Artura Bar-
cisia,  Anny Seniuk, Emilii Krakowskiej, 
Jerzego Stuhra, Krzysztofa Kolbergera, 
Krzysztofa Tyńca, Mariana Opani. Ory-
ginalność cieszyńskich warsztatów po-
lega na tym, że uwag  udzielanych przez 
Mistrzów młodym adeptom sztuki 
teatralnej słucha także licznie zgroma-
dzona  na widowni teatru publiczność, 
którą stanowią uczniowie szkół regio-
nu Śląska Cieszyńskiego. „Warsztaty  
z Mistrzem” – zgodnie z intencją dyrek-
tora Łyżbickiego – „niewątpliwie przy-
sługują się procesowi dydaktycznemu  
i wychowawczemu  w zakresie kształ-
cenia i kultywowania języka ojczyste-
go”,  z tej atrakcyjnej lekcji korzystają 
także sami nauczyciele, prowadzący 
tego typu zajęcia w szkole.

Najmłodszą, lecz nader spektaku-
larną, inicjatywą edukacyjną są Inter-
dyscyplinarne Warsztaty Teatralne 
obejmujące zajęcia z zakresu kultury 
żywego słowa, zajęcia  wokalne i ta-
neczne. W ramach Warsztatów, pro-
wadzonych przez Ewę i Stanisława 
Witomskich – aktorów Teatru „Wit 
– Wit” (działającego przy Gliwickim 
Teatrze Muzycznym) z utalentowaną 
młodzieżą szkół regionu cieszyńskie-
go wyłonioną  w castingu,   przygo-
towano w latach 2006 – 2008 dwa 

widowiska muzyczne dla młodzieży: 
Boomont School na  podstawie mu-
sicalu D. Pitchfordta i W. Bobbiego 
Footloose i Włosy na błysk na kanwie 
filmu Grease R. Kleisera. Warsztaty 
są satysfakcjonujące dla uczestników, 
zaś widowiska cieszą się gorącym 
przyjęciem wśród młodzieżowej pub-
liczności.  Spektakl Boomont School 
grano aż jedenastokrotnie, pokazano 
go m.in. na Międzynarodowym Festi-
walu Teatralnym Europy Środkowej  
w Koszycach na Słowacji i na Między-
narodowym Festiwalu Teatralnym 
„Bez Granic”. Multimedialna prezen-
tacja młodzieżowych spektakli mu-
zycznych, zrealizowanych w ramach 
Interdyscyplinarnych Warsztatów 
odbywa się podczas cieszyńskiej 
„Nocy Muzeów”.  Sama „Noc” w Tea-
trze posiada niewątpliwie aspekt edu-
kacyjny – zainteresowani zwiedzają 
budynek, zapoznają się z  urządzenia-
mi scenicznymi i funkcjonowaniem 
zabezpieczeń przeciwpożarowych, za-
znajamiają z charakterem i zakresem 
działalności teatru impresaryjnego. 

 
Formy wspierania społecznego 
ruchu kulturalnego

Realizacja zadań statutowych, za-
wartych w paragrafie 5, sprowadza się 
do umożliwiania zespołom amator-
skim (teatrom, chórom, grupom folk-
lorystycznym, zespołom szkolnym) 
prezentacji swych osiągnięć w gma-
chu Teatru im. A. Mickiewicza. Do tra-
dycji należą już coroczne Popisy Ucz-
niów Państwowej Szkoły Muzycznej, 
Szkolna Ławka Artystyczna (przegląd 
twórczości artystycznej szkół podsta-
wowych i gimnazjalnych), Powiatowy 
Przegląd Szkolnych Zespołów Arty-
stycznych (org. Związek Komunalny 
Ziemi Cieszyńskiej, Miasto Cieszyn, 
Starostwo Powiatowe), Koncerty Ga-
lowe Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 
Cieszyńskiej, Koncerty Kolęd i Pasto-
rałek, Koncerty dla Mamy. Od 1990 
roku corocznie wystawiane są Jasełka 
tradycyjne i  Misterium Męki Pańskiej, 
a od 1994 roku – Gość Oczekiwany 
Zofii Kossak przez Amatorski Zespół 
Teatralny przy Parafii św. Elżbiety  
w Cieszynie, kierowany przez siostrę 
Jadwigę Wyrozumską. Przedstawie-
nia grane są przez kilka lub kilkana-
ście dni przy nadkompletach na wi-
downi (do czerwca 2010 roku zagrano 
328 spektakli, które obejrzało 196 
860 widzów).  Tutaj swoją uroczystą 
premierę miało w styczniu 2002 roku 
Wschodzenie (na motywach Dziadów 
Adama Mickiewicza) Cieszyńskiego 
Studia Teatralnego. To w Teatrze im.  
A. Mickiewicza  odbywają się przeglą-
dy chórów Kościołów różnych wyznań 
i związków wyznaniowych. Co roku 
organizowane są miejskie koncerty 

charytatywne, gra Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy, odbywają się 
doroczne Koncerty Walentynkowe na 
rzecz Hospicjum św. Łukasza w Cieszy-
nie (oba przedsięwzięcia przygotowy-
wane są przez młodzież miejscowych 
liceów ogólnokształcących).

Teatr po wielokroć w ciągu roku 
otwiera swoje podwoje dla całej spo-
łeczności miasta Cieszyna i powiatu 
cieszyńskiego. Swoje jubileuszowe in-
auguracje ma tutaj Uniwersytet Śląski, 
zwłaszcza  jego cieszyńskie Wydziały 
– Etnologii i Nauk o Edukacji oraz Arty-
styczny. Podobnie Uniwersytet III Wie-
ku. Studencka brać organizuje „Cieszy-
nalia”. Cieszyńskie szkoły i przedszkola 
obchodzą swoje jubileusze, podobnie 
zakłady pracy, cechy, organizacje i sto-
warzyszenia. Odbywają się okolicznoś-
ciowe sesje samorządowe. Związek 
Komunalny Ziemi Cieszyńskiej w latach 
1997 – 2008, a od roku 2009 Stowarzy-
szenie Samorządowe Ziemi Cieszyń-
skiej, jest organizatorem w dniu 11 
listopada Uroczystej Sesji Rad Samo-
rządów Lokalnych Ziemi Cieszyńskiej, 
podczas której osobom zasłużonym dla 
Śląska Cieszyńskiego (…) wręczane są 
wyróżnienia pn. „Srebrne Cieszynian-
ki”,  „Złota  Cieszynianka”,  „Honorowa 
Złota Cieszynianka”. 

Teatr  im. A. Mickiewicza użycza 
swego wnętrza również twórcom i 
wykonawcom międzynarodowych  
artystycznych festiwali teatralnych,  
filmowych i  muzycznych (m.in. Festi-
walu Teatralnego „Na Granicy”/„Bez 
Granic”, Festiwalu Muzyki Wokalnej 
„Viva il canto”) oraz międzynarodo-
wych kongresów (m.in. XXVIII Kon-
gresu Międzynarodowej Wspólnoty 
Ekumenicznej, 1995 r.).  

Reasumując: mieszkańcy Cieszyna  
i regionu mają możliwość obejrzenia 
w danym roku kalendarzowym ok. 
150 różnorodnych przedsięwzięć ar-
tystycznych. Teatr odwiedza rocznie 
ok. 70. tys.  widzów, średnia frekwen-
cja przekracza 85% wykorzystania 
widowni. Wysoka frekwencja pozwa-

la Teatrowi im. A. Mickiewicza wypra-
cować własne fundusze — 50 % kwo-
ty potrzebnej na utrzymanie gmachu 
i prowadzenie bieżącej działalności, 
pozostałe 50 % kosztów zapewnia 
miasto Cieszyn. Przeprowadzone 
przez Grażynę Pawelską – Skrzypek 
z Instytutu Spraw Publicznych Uni-
wersytetu Jagiellońskiego badania 
dotyczące efektywności funkcjono-
wania teatrów miejskich dowiodły, że 
cieszyński teatr osiągnął  największą 
– spośród dziewiętnastu badanych te-
atrów (w tym scen Gdańska, Katowic, 
Łodzi, Poznania, Torunia, Wrocławia) 
– skalę społecznego oddziaływania 
przy najmniejszej liczbie przedsta-
wień. Uzyskane wyniki badań pozwo-
liły sformułować wniosek „o dobrym 
w Cieszynie klimacie dla teatru”  
(G. Pawelska – Skrzypek, Funkcjono-
wanie teatrów miejskich. Perspekty-
wa organizatora, w: II Międzynaro-
dowa Konferencja Teatry w Europie. 
Teatr – otoczenie społeczne, prawne, 
finansowe, Szczecin 2004).

                            Mirosława Pindór

Profesjonalny pokaz charakteryzacji w 
wyk. Ryszarda Palucha  z Teatru Polskie-
go w Bielsku – Białej, fot. J. Szczotka

„Warsztaty Teatralne z Mistrzem” - Artur Barciś oraz młodzież z cieszyńskiego liceum

Fot. J. Szczotka


